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PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA
GUAJIRA

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1
SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

FECHA DE PUBLICACION 06 DE DICIEMBRE DE 2021

De conformidad con lo previsto en el numeral 1.28.1. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES, del Subcapitulo | GENERALIDADES, del Capitulo || DISPOSICIONES GENERALES,
de los Términos de Referencia, se informa a los participantes de la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
que mediante el presente documento se presenta el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes y la solicitud
de subsanaciones de conformidad con las siguientes consideraciones;

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES.
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 30 de noviembre de 2021, en el marco de la presente

convocatoria se recibieron doce (12) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 1.27
de los Términos de Referencia, se seleccionaron las diez (10) ofertas para verificar y evaluar; asi:

.| PROPONENTE INTERESADO  INDIVIDUAL O\ pepsona
N ] : INTEGRANTE  DEL  INTERESADO
(Seguin Orden Acta de Cierre) PRURAL JURIDICA
YEZITD CORNEJO OCHOA 91.208.401
1| CONSORCIO IEQ YJV 01 JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ. | 84.079.206
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE ,
2 | oEmIC oS L TOA BONSEING L TOA PERSONA JURIDICA 800.106.925-6
3 | DONAL BOGOTA BAUTISTA PERSONA NATURAL 79.557.205-1
HERNANDO LANCHEROS IBAREZ 19.260.302-
4 | CONSORCIO GUAJIRO 077 GINA PAOLA TORRES LOPEZ 52.788.791
5 | JUDITH PEREA CHALA PERSONA NATURAL 26.258.012-1
6 | CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08 | O/ /Al GROUP SAS 900.247.262-9
INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS | 900.538.341-1
7 [FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO. PERSONA NATURAL
, PAVIMENTOS  E___ INGENIERIA
8 | UNION TEMPORAL FUERZA 2021  DRIGUEY B AS,
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RIGOBERTO RUGELES BERNAL. 79.711.742
ARQDILAM CONSULTORIA Y i
9 CONSTRUCCIONES SAS. PERSONA JURIDICA 900.153.270-3
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES | 87.104.987
10 | CONSORCIO C&R CARLOS ANDRES RODRIGUEZ 93.406.609
DORADO. T

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES.

A continuacion, y a manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que fueron tenidas en cuenta al momento de
verificar las propuestas presentadas.

a. No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser
subsanado y por tanto seréa rechazada.

b. El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicién posterior al
cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al cierre
que mejoren la oferta.

¢. Noseran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con
la convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d. Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacion minima
requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de referencia.

La Entidad publicara el Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, en la fecha
establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion, en la pagina web de Findeter, www.findeter.gov.co y en
la pagina web de la CONTRATANTE (y permanecera a disposicion de los participantes los dias sefialados en el
cronograma, para que dentro de ese término los oferentes presenten las subsanaciones requeridas y formulen las
observaciones que estimen pertinentes a este Informe, a través del correo  electronico
sedeseducativasatquajira@findeter.gov.co

En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya requerido
en el “Informe de verificacidn de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la necesidad de aclaracion
o explicacién en cualquier momento de la convocatoria, podra solicitar al (los) proponente(s) para que allegue(n) los
documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto se fije en el requerimiento realizado via correo
sedeseducativasatquajira@findeter.gov.co con ocasion de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o
de aclaracion, los proponentes no podran modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

Con ocasi6n de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o de aclaracion, los proponentes no podrén
modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.
Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacidn de los Requisitos
Habilitantes de la siguiente manera:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADO
1 CONSORCIO IEO YJV 01 CUMPLE
| 5 | INGENIEROS CONSTRUCTORES YDE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
I SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA.
|§:| 3 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADQ
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NO CUMPLE | CUMPLE NO
4 CONSORCIO GUAJIRO 077 CUMPLE HABILITADO
5 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
NO CUMPLE | CUMPLE NO
6 |CONSORCIO INTERVENTORES GAL08| (1o = HABILITADO
: CUMPLE NO  [CUMPLE NO
7 | FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO. CUMPLE HABILITADO
s |  UNION TEMPORAL FUERZA 2021 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
o ARQDILAM CONSULTORIA Y CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
CONSTRUCCIONES SAS.
NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADO
10 CONSORCIO C&R CUMPLE

Nota. Al presente informe se anexan las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos
de cada proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

EN PROCESO DE VERIFICACION

1 CONSORCIO [EO YJV 01 OCESO CACIO

9 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE EN PROCESO DE VERIFICACION

SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA.

3 DONAL BOGOTA BAUTISTA EN PROCESO DE VERIFICACION

4 CONSORCIO GUAJIRO 077 EN PROCESO DE VERIFICACION
EN PROCESO DE VERIFICACION

5 JUDITH PEREA CHALA OCESO CACIO

6 CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08 EN PROCESO DE VERIFICACION
EN PROCESO DE VERIFICACION

7 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO.

EN PROCESO DE VERIFICACION

8 UNION TEMPORAL FUERZA 2021

9 ARQDILAM CONSULTORIA Y EN PROCESO DE VERIFICACION
CONSTRUCCIONES SAS.

10 CONSORCIO C&R EN PROCESO DE VERIFICACION

Los oferentes podran presentar las observaciones que estimen pertinentes al presente informe a través del correo
electrénico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co del 07 al 09 de diciembre 2021, hasta las 05:00 PM, plazo perentorio
sefialado en el cronograma establecido en los Términos de Referencia.

Para constancia, se expide a los seis (06) dias del mes de diciembre de dos mil veintiuno (2021).

BILATT "R
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION
DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

Representante del Consorcio: VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS

No. IDENTIFICACION CC. 91.208.401 Porcentaje de Participacion: 45%

No. IDENTIFICACION CC. 84.079.206 Porcentaje de Participacion: 55%

PROPONENTE No. 1: CONSORCIO IEO YJV 01
No. IDENTIFICACION C.C. 1.118.873.054
Conformado por:

Integrante No. 1

YEZITD CORNEJO OCHOA

Integrante No. 2
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ.

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de Ila 2111, 46 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por VICTOR MANUEL GALVIS
propuesta Formato 1 VILLEGAS con C.C. 1.118.873.054, en calidad de representante
del proponente plural.
Integrante No. 1. YEZITD CORNEJO OCHOA No.
Integrante 1 .
o . . IDENTIFICACION CC. 91.208.401
Acreditacion de la existencia y la 2112 12 CUMPLE
representacion legal integrante 2 Integrante No. 2. JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ. No.
IDENTIFICACION CC. 84.079.206
Documento de constitucién de Fecha constitucion: 29 de noviembre de 2021
2.1.1.3. 8-9 CUMPLE Objeto: El objeto del documento de confg
Proponente plural . .
consorcio corresponde al de la convocato
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Representantes: Se designa un representante principal del
proponente y uno suplente, debidamente facultados para
actuar en nombre y representacion del consorcio

Domicilio: Riohacha - La Guajira

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Se sefiala expresamente que quienes
integran el consorcio, responderan por el cumplimiento de
todas y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y
del contrato en forma solidaria e ilimitada.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de
los integrantes del proponente plural.

Duracién: La duracion del consorcio se extendera desde la
firma del presente documento, por todo el plazo de ejecucion

Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del

Representante
11

Integrante 1 Aporta documentos de identificacion de los integrantes persona

Representante Legal de la persona 2113, 12 s plural
juridica/Persona natural Integrante 2
13
Representante
Verificacion Certificado de - 1r a5nte 1 Aportados de fecha 29 de noviembre de 2021.
responsabilidad fiscal de Ia 2114, 9 CUMPLE , , .
. S 17 Los Miembros del Consorcio y el representante legal no estan
Contraloria General de la Republica .
Integrante 2 reportados como responsables fiscales
16
Representante Aportados de fecha 29 de noviembre de 2021.
I - 19
Verificacion Certificado de Intearante 1
antecedentes disciplinarios de la 21.1.5. 921 CUMPLE Los Miembros del Consorcio y el representante legal no estan
Procuraduria General de la Nacién reportados como responsables disciplinarios
Integrante 2
20
Verificacién  de  Antecedentes o soria Consultado el 6 de diciembre de 2021.
Penales y Requerimientos 21.16. P CUMPLE . .
. Los Miembros del Consorcio y el representante legal no repo
Judiciales . . S
asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Pégina § de 53 Comprometidos

El emprendimiento Minhacienda
es de todos

con Colombia




%

{fiduprevisora)

Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Consulta en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

2.1.186.

Representante
23
Integrante 1
25
Integrante 2
24

CUMPLE

Aportados de fecha 29 de noviembre de 2021.

Los Miembros del Consorcio y el representante legal no se
encuentran reportados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 30 de noviembre de 2021
Valor Presupuesto oficial:

($$ 94.856.482,00)

10% $9.485.648,20

2.1.1.7.

27-28

NO CUMPLE

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.

Poliza No.: 11-45-101108662

Tomador: CONSORCIO IEO YJV 01

Beneficiario/Asegurado:

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER -
GUAJIRA EDUCATIVO 2019 identificado con NIT. 830.053.105-3.
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: no estén relacionados en la caratula ni
en el anexo de la pdliza. NO CUMPLE.

Valor asegurado: $9.485.648,20

Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
10/05/2022.

Soporte de pago: NO aporta. NO CUMPLE.

Debe subsanar:

El proponente debe adjuntar anexo modificatorio de la péliza No.
11-45-101108662 allegada con la propuesta en el que se incluya
la cobertura de los eventos sefialados en los términos de
referencia, igualmente debe aportar el soporte de pago de la
prima correspondiente conforme con lo siguiente:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.
()

Esta garantia debera sefalar expresamente que:

1. Laaseguradora cubre a LA CONTRATANT
perjuicios imputables al proponente, en lg
eventos:

El emprendimiento Minhacienda
es de todos
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a. Lano suscripcion del contrato sin justa causa por
parte del proponente seleccionado.

b. Lano ampliacién de la vigencia de la garantia de
seriedad de la oferta cuando el término previsto
en los términos de referencia o las reglas de
participacion se prorrogue, o cuando el término
previsto para la suscripcion del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no
excedan un término de tres (3) meses.

c. Elretiro de la oferta después de vencido el
término fijado para la presentacion de las
propuestas.

d. Lano presentacién por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el
incumplimiento de las obligaciones del contrato.

1. El proponente debe aportar el soporte de
pago de la prima correspondiente. No se
admitira la certificaciéon de No expiracion
por falta de pago, ni el soporte de
transaccion electronica”.

Integrante 1

El emprendimiento Minhacienda
es de todos

Copia del Registro Unico Tributario 2119 31-32 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT e Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
30
Integrante 1: NO aporta certificado — formato suscrito por la
persona natural. NO CUMPLE.
Acredita su afiliacion aportando los certificados de afiliacion
afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones.
e - Integrante 1
Certificacion de cumplimiento de 21110.- 35 36
aportes Parafiscales y Seguridad o ’ NO CUMPLE Integrante 2: NO aporta certificado - formato suscrito por la
: Formato 2 Integrante 2
Social v persona natural. NO CUMPLE.
Acredita su afiliacién aportando el certificado de pago de la ultj
planilla.
Debe subsanar:
Pagina 7 de 53
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El proponente debe allegar diligenciado para cada integrante el
FORMATO 2 CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL, de conformidad con lo sefialado en los
términos de referencia:

“1.1. DEFINICIONES.

(...)

Formatos:

Son herramientas que permiten a los proponentes facilitar la
elaboraciéon de sus propuestas y presentar la informacion
requerida en los Términos de Referencia de manera uniforme, por
lo tanto la informacién requerida en los formatos es obligatoria,
debe corresponder a lo solicitado. Los formatos tienen que ser
diligenciados en su totalidad.

()
21.1.10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD  SOCIAL  INTEGRAL Y  APORTES
PARAFISCALES.

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha
de cierre del proceso de seleccion, con el pago de los aportes
parafiscales generados de la ndmina de sus empleados de los
tltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes
parafiscales y de seguridad social, por no tener personal a cargo,
deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar gg
SENA, ICBF y Salud, debera declarar esta circun
gravedad de juramento y asi mismo aportar,

El empr%ndimiento

es de to

(a1

Minhacienda
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cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos
profesionales y Cajas de Compensacion generados de la némina
de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la fecha de
cierre (...)".
Integrante 1: YEZITD CORNEJO OCHOA acredita su calidad de
ingeniero civil, adjunta copia de la matricula profesional No.
68202-14861 y del certificado de vigencia de matricula
Integrante 1 profesional expedida por el COPNIA el 29 de noviembre de 2021.
1. Requerimiento titulacién 21111 38, 42 CUMPLE
como Ingeniero Civil o Arquitecto. e Integrante 2 Integrante 2: JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ, acredita
39,41 su calidad de Ingeniero Civil, adjunta copia de la matricula
profesional No. 13202-091700 y del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA el 29 de noviembre
de 2021.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
(Cseori'f;f;ﬂg: :ﬁ:);";:’r:z‘s’; fiscal 21113 No aplica NO APLICA | No aplica
Integrante 1: Aporta documento del 12/11/2021. Se consulta el
RUES el 03 de diciembre de 2021 y el proponente No reporta
) Integrante 1 multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. (En 363-673
caso de estar inscrito) 21114 Integrante 2 VERIFICADO Integrante 2: Aporta documento del 09/11/2021. Se consulta el
46-362 RUES el 03 de diciembre de 2021 y el proponente No reporta
multas ni sanciones.
Integrante 1: No tiene anotaciones que le impidan contratar.
Consulta de las listas nacionales e Consulta de fecha 03 de diciembre de 2021.
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO

activos.

Integrante 2: No tiene anotaciones que le impidan contratar.
Consulta de fecha 03 de diciembre de 2021.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021, se tiene que la propuesta
presentada por el CONSORCIO IEO YJV 01, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

DEBE SUBSANAR.

Concentracion de Contratos:

El emprendimiento Minhacienda
es de todos
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Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.

st

VIBILADO
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PROPONENTE No. 2:
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA.
No. IDENTIFICACION NIT. 800.106.925-6
Representante Legal: JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA No. IDENTIFICACION C.C. 91.237.563
DIAZ SOTO PATRICIA DEL PILAR No. IDENTIFICACION C.C. 63311283 (Suplente)

CALIFICACION
CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CUMPLE

NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA | PROPONENTE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de |la 21.1.1. 3.5 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por el representante legal de la
propuesta Formato 1 empresa JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA con C.C.

91.237.563.

Nombre: INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS
LTDA CONSEING LTDA.
Fecha de expedicion del certificado: 26/11/2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: el representante legal tiene facultades para
Acreditacion de la existencia y la 6-10 comprometer a la sociedad,

<l 21.1.2. CUMPLE Limitacion RL: no tiene limitaciones para contratar.
representacion legal Domicilio: .

omicilio: Bogota D.C.

Término de Duracién: hasta el 2050/12/31.
Término de Constitucion: por Escrit. Publica No. 3243 de
1990/08/30 de Notaria 07 del Circulo de Bucaramanga Inscrita
en Camara De Comercio el 1990/09/24.
Revisor Fiscal: No registra.

Documento de constitucion de

21.1.3. No aplica NO APLICA
Proponente plural

No aplica

El emprendimiento Minhacienda
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Fotocopia del documento cédula de
;‘“dada"'a 0 su equivalente del 2113, 11 CUMPLE | Aporta documento de identificacion del representante legal.
epresentante Legal de la persona

juridica/Persona natural

Verificacion Certificado de Aportados de fecha 23 de noviembre de 2021.

responsabilidad fiscal de la 2114, 15,16 CUMPLE

Contraloria General de la Republica No se encuentra reportado como responsable fiscal

Verificacion Certificado de Aportados de fecha 23 de noviembre de 2021.

antecedentes disciplinarios de la 2.1.15. 13,14 CUMPLE

Procuraduria General de la Nacion No esta reportado como responsable disciplinario

Verificacion de  Antecedentes Aportado de fecha 27 de noviembre de 2021.

Penales y Requerimientos 2.1.1.6. 17 CUMPLE

Judiciales No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Aportado de fecha 23 de noviembre de 2021.

Consulta en el Sistema Registro

Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.16. 18 CUMPLE No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de

RNMC Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
Péliza No.: 96-45-101075134

Garantia de seriedad de la oferta Tomador: INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS
LTDA. CONSEING LTDA.

_ . Beneficiario/Asegurado:

Cierre: 30 de noviembre de 2021 CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER -

Valor Presupuesto oficial: 2417, 19-23 cumpLe | SUMIRAEDUCATIVO 2019 identiicado con NIT. 830.093.105-3.
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden

($$ 94.856.482,00) .

10% 9.485.648,20 conla convocatoria. .

’ Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
pdliza.
Valor asegurado: $ 10.000.000
Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta g
15/04/2022.
Soporte de pago: si aporta.
Pagina 12 de 53
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Copia del Registro Unico Tributario 9119, 24 CUMPLE EI' prop'onente presenta el Certificado de Registro Unico
-RUT Tributario.

Certificacion de cumplimiento de 21110, - Certificado de fecha 30 de noviembre de 2021 suscrito por JOSE
aportes Parafiscales y Seguridad F.orlm.atoIZ 25 CUMPLE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA, en calidad de
Social representante legal de la persona juridica.

El representante legal del proponente JOSE ALEJANDRO
9 Requerimiento titulacién TAVERA SALAMANCA, acredita su calidad de Ingeniero Civil,
) q . . 21111, 61, 62 CUMPLE adjunta copia de la matricula profesional No. 68202-2820 y del
como Ingeniero Civil o Arquitecto. " oo . . .
certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el
COPNIA el 23 de noviembre de 2021.

No apli
Abono de la oferta 21112 No aplica NOAPLICA | = oPed
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Registro Unico de Proponentes. (En Aporta documento del 26/11/2021. Se consulta el RUES el 03 de
g 0 de TTop ' 21114 26-60 VERIFICADO | diciembre de 2021 y el proponente No reporta multas ni
caso de estar inscrito) sanciones

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO
activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
03 de diciembre de 2021.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021, se tiene que la propuesta
presentada por INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se
encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

st

VIBILADO
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NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:

En proceso de certificacion.
Findeter:

En proceso de certificacion.

st s mance s

VIBILADO
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION
DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PROPONENTE No. 3: DONAL BOGOTA BAUTISTA
NIT. 79.557.205-1
No. IDENTIFICACION C.C. 79.557.205

Minhacienda

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Carta de presentacion de |Ia 2111, Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 30 de
34 CUMPLE ! .
propuesta Formato 1 noviembre de 2021, suscrita por la persona natural
El proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA identificado con C.C.
79.557.205, acredita su calidad de Ingeniero Civil, adjunta copia
Acreditacion de la existencia y la 6-7 de la matricula profesional No. 25202-57650 y del certificado de
<l 21.1.2. CUMPLE A ; . )
representacion legal vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA el 11
de noviembre de 2021.
Documento de constitucion - de 2113, No aplica NOAPLICA | No aplica
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 21.1.3. 5 CUMPLE Aporta documento de identificacidn de la persona natural
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de Aportados de fecha 03 de noviembre de 2021.
responsabilidad fiscal de Ia 2114, 11 CUMPLE
Contraloria General de la Republica No se encuentra reportado como responsable fiscal
Verificacion Certificado de Aportados de fecha 03 de noviembre de 2021.
antecedentes disciplinarios de la 21.1.5. 12 CUMPLE . TR
. - No esta reportado como responsable disciplinario
Procuraduria General de la Nacién
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Verificacion de  Antecedentes

Aportados de fecha 03 de noviembre de 2021.

Penales y Requerimientos 21.16. 13 CUMPLE

Judiciales No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Aportados de fecha 03 de noviembre de 2021.

Consulta en el Sistema Registro

Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 14 CUMPLE N . . . .

RNMC 0 se encuentrq vinculado en el &stgrpa Reglstro Nacional qe
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor.

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.

Péliza No.: 21-45-101351720

Garantia de seriedad de la oferta Tomador: BOGOTA BAUTISTA DONAL
Beneficiario/Asegurado:

Cierre: 30 de noviembre de 2021 CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER -
GUAJIRA EDUCATIVO 2019 identificado con NIT. 830.053.105-3.

Valor Presupuesto oficial: Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden

($ 94.856.482,00) 2447, 1519 CUMPLE con la convocatoria.
Participacion e identificacion integrantes: no aplica.

10% 9.485.648,20 Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.
Valor asegurado: $9.485.648,20
Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
10/04/2022.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 10000033774261

Copia del Registro Unico Tributario 2110, 3021 CUMPLE EI_ prop_onente presenta el Certificado de Registro Unico

-RUT Tributario.

Certificado de fecha 30 de noviembre de 2021 suscrito por el

Certificacion de cumplimiento de 21110, - proponente, persona natural DONAL BOGOTA BAUTISTA.

aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 22-25 CUMPLE

Social Allega certificado de pago de la ultima planilla de seguridad
social.

3 Requerimiento titulacién El proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA identificado con g

cbmo Ingeniero Civil o Arquitecto 21111, 6-7 CUMPLE 79.557.205, acredita su calidad de Ingeniero Civil, adjug

' de la matricula profesional No. 25202-57650 y de
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vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA el 11
de noviembre de 2021.

No apli
Abono de la oferta 21.1.12 No aplica NOAPLICA | 02Pca

Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 2.1.1.13 No aplica NO APLICA No aplica
Aporta documento del 23/11/2021. Se consulta el RUES el 03 de

diciembre de 2021 y el proponente No reporta multas ni

Registro Unico de Proponentes. (En

. . 2.1.1.14 26-60 VERIFICADO .
caso de estar inscrito) sanciones.
Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO g P '

06 de diciembre de 2021.

activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021, se tiene que la propuesta
presentada por DONAL BOGOTA BAUTISTA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

st

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la cQg
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

VIBILADO
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Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

El emprendimiento Minhacienda
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PROPONENTE No. 4: CONSORCIO GUAJIRO 077
Representante: GINA PAOLA TORRES LOPEZ No. IDENTIFICACION C.C. 52.788.791

Conformado por:

Integrante No. 1 )
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
No. IDENTIFICACION CC. 19.260.302 Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2
GINA PAOLA TORRES LOPEZ.
No. IDENTIFICACION CC. 52.788.791 Porcentaje de Participacion: 50%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de |la 21.1.1. 46 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por GINA PAOLA TORRES LOPEZ
propuesta Formato 1 con C.C. 52.788.791, en calidad de representante del proponente
plural.
Intearante 1 Integrante No. 1. HERNANDO LANCHEROS IBANEZ No.
. . . 9 IDENTIFICACION CC. 19.260.302
Acreditacion de la existencia y la 8
representacion legal 2112 Integrante 2 CUMPLE 5
P g o Integrante No. 2. GINA PAOLA TORRES LOPEZ. No.
IDENTIFICACION CC. 52.788.791
Documento de constitucion de Fecha constitucion: 22 de noviembre de 2021
i 2.1.1.3. 15-17 CUMPLE Objeto: El objeto del documento de conformacién
i Proponente plural . .
H consorcio corresponde al de la convocatoria.
[
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Representantes: Se designa un representante principal del
proponente y uno suplente, debidamente facultados para
actuar en nombre y representacion del consorcio
Domicilio: Bogota D.C.
Tipo: Consorcio
Responsabilidad: Se sefiala expresamente que quienes
integran el consorcio, responderan por el cumplimiento de
todas y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y
del contrato en forma solidaria e ilimitada.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de
los integrantes del proponente plural.
Duracién: La duracion del consorcio se extendera desde la
firma del presente documento, por todo el plazo de ejecucion
Fotocopia del documento cédula de Integrante 1
ciudadania o su equivalente del 2113 8 CUMPLE Aporta documentos de identificacién de los integrantes de la
Representante Legal de la persona T Integrante 2 persona plural
juridica/Persona natural 11
Verificacion Certificado de Integ:%nte 1 Aportados de fecha 25 de noviembre de 2021.
responsabilidad fiscal de Ila 2114, CUMPLE . . .
. - Integrante 2 Los Miembros del Consorcio no estdn reportados como
Contraloria General de la Republica 20 responsables fiscales
o N Integrante 1 Aportados de fecha 25 de noviembre de 2021.
Verificacion Certificado de 2
antecedentes disciplinarios de la 21.1.5. Integrante 2 CUMPLE Los Miembros del Consorcio no estdn reportados como
Procuraduria General de la Nacién 23 responsables disciplinarios
Verificacion  de  Antecedentes Integ;:;nte 1 Aportados de fecha 25 de noviembre de 2021.
ssgiaclieasles y Requerimientos 2116. Integrante 2 CUMPLE Los Miembros del Consorcio no reportan asuntos pendientes con
25 las autoridades judiciales.
_ _ Integrante 1 Aportados de fecha 25 de noviembre de 2021.
Consulta en el Sistema Registro 97
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. Integrante 2 CUMPLE Los Miembros del Consorcio no se encuentran reportados en el
RNMC 28 sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC d
Policia Nacional de Colombia como infractor..
Garantia de seriedad de la oferta 2117, 30-36 NO CUMPLE | Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
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Cierre: 30 de noviembre de 2021

Valor Presupuesto oficial:
($ 94.856.482,00)

10% $9.485.648,20

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.

Péliza No.: 14-45-101072345

Tomador: CONSORCIO GUAJIRO 077.
Beneficiario/Asegurado:

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER -
GUAJIRA EDUCATIVO 2019 identificado con NIT. 830.053.105-3.
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.

Valor asegurado: $9.485.648,20

Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
30/04/2022.

Soporte de pago: no aporta

DEBE SUBSANAR
De conformidad con el numeral 2.1.1.7. GARANTIA DE

SERIEDAD DE LA PROPUESTA. 2.1. REQUISITOS
HABILITANTES:

II. El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitira la certificacion de No expiracion
por falta de pago, ni el soporte de transaccidn electrénica.

Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario 9119 38 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT B Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
39-40
Integrante 1: Certificado suscrito por GINA PAOLA TORRES
Intearante 1 LOPEZ, en calidad de persona natural, el 30 de noviembre de
Certificacion de cumplimiento de 9 2021.
: . 2.1.1.10. - 42,43
aportes Parafiscales y Seguridad CUMPLE
. Formato 2 Integrante 2 . I - -
Social 44 - 46 Acredita su afiliacion aportando el certificado de pago de la Ultjg

planila.

El emprendimiento Minhacienda
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Integrante 2: Certificado suscrito por HERNANDO LANCHEROS
IBANEZ, en calidad de persona natural, el 30 de noviembre de
2021.

Acredita su afiliacion aportando el certificado de pago de la Gltima
planila.

Integrante 1: GINA PAOLA TORRES LOPEZ acredita su calidad
de Arquitecta, adjunta copia de la matricula profesional No.
A25392006-52788791 y del certificado de vigencia de matricula
Integrante 1 profesional expedida por el CPNAA el 23 de octubre de 2021.

4, Requerimiento titulacion 21111 12,13 CUMPLE )
como Ingeniero Civil o Arquitecto. T Integrante 2 Integrante 2: HERNANDO LANCHEROS IBANEZ, acredita su
9,10 calidad de Ingeniero Civil, adjunta copia de la matricula
profesional No. 25000-17786 y del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA el 23 de agosto de
2021.

Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica

Certificacion del revisor fiscal 24443 No aplica NO APLICA | No aplica

(Sociedades Anénimas)

Integrante 1: Aporta documento del 26/11/2021. Se consulta el
RUES el 03 de diciembre de 2021 y el proponente No reporta
) Integrante 1 multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. (En 150-166
caso de estar inscrito) 21114 Integrante 2 VERIFICADO Integrante 2: Aporta documento del 03/11/2021. Se consulta el
48-149 RUES el 03 de diciembre de 2021 y el proponente No reporta

multas ni sanciones.

Integrante 1: No tiene anotaciones que le impidan contratar.
Consulta de las listas nacionales e Consulta de fecha 03 de diciembre de 2021.

internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO
activos. Integrante 2: No tiene anotaciones que le impidan contratar
Consulta de fecha 03 de diciembre de 2021.

{ CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021, se tiene que la prop
gi presentada por el CONSORCIO GUAJIRO 077, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HAR
v JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION
DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PROPONENTE No. 5 JUDITH PEREA CHALA
NIT. 26.258.012-1
No. IDENTIFICACION C.C. 26.258.012

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE gﬂmgtgl NO | OBSERVACIONES
Carta de presentacion de Ila 2111, Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 30 de
89 CUMPLE ! .
propuesta Formato 1 noviembre de 2021, suscrita por la persona natural
La proponente JUDITH PEREA CHALA identificada con C.C.
26.258.012, acredita su calidad de Arquitecta, adjunta copia de la
Acreditacion de la existencia v la 1112 matricula profesional No. 25700-18464 y del certificado de
<l y 21.1.2. CUMPLE vigencia de matricula profesional expedida por el Consejo
representacion legal . . . . "
Profesional Nacional de Arquitectura y sus profesiones auxiliares
del 6 de octubre de 2021.
Documento de constitucion  de 2113, No aplica NOAPLICA | No aplica
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 21.1.3. 10 CUMPLE Aporta documento de identificacidn de la persona natural
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de Aportados de fecha 15 de noviembre de 2021.
responsabilidad fiscal de Ia 21.14. 18 CUMPLE
Contraloria General de la Republica No se encuentra reportado como responsable fiscal
Verificacion Certificado de Aportados de fecha 15 de noviembre de 2021.
antecedentes disciplinarios de la 21.15. 20 CUMPLE . T
. .. No esta reportado como responsable disciplinario
Procuraduria General de la Nacién
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Verificacion de  Antecedentes Aportados de fecha 15 de noviembre de 2021.
Penales y Requerimientos 21.16. 22 CUMPLE
Judiciales No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Aportados de fecha 15 de noviembre de 2021.
Consulta en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 22 CUMPLE N . . . .
RNMC 0 se encuentrq vinculado en el &stgrpa Reglstro Nacional qe
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
Péliza No.: 21-45-101351749
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: PEREA CHALA JUDITH
Beneficiario/Asegurado:
Cierre: 30 de noviembre de 2021 CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER -
GUAJIRA EDUCATIVO 2019 identificado con NIT. 830.053.105-3.
Valor Presupuesto oficial: Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
($ 94.856.482,00) 2447, 21-32 CUMPLE con la convocatoria.
Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
10% 9.485.648,20 Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.
Valor asegurado: $9.485.648,20
Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
15/04/2022.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 10000033702071
Copia del Registro Unico Tributario 2110, v CUMPLE EI_ prop_onente presenta el Certificado de Registro Unico
-RUT Tributario.
Certificado de fecha 30 de noviembre de 2021 suscrito por el
Certificacion de cumplimiento de 21110, - proponente, persona natural.
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 36-39 CUMPLE
Social Allega certificado de pago de la ultima planilla de seguridad
social.
La proponente JUDITH PEREA CHALA identificada con @
5. Requerimiento titulacion 21111 11-12 CUMPLE 26.258.012, acredita su calidad de Arquitecta, adjunta cg
como Ingeniero Civil o Arquitecto. o matricula profesional No. 25700-18464 y del g
vigencia de matricula profesional expedids
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Profesional Nacional de Arquitectura y sus profesiones auxiliares
del 6 de octubre de 2021.

No apli
Abono de la oferta 21.1.12 No aplica NOAPLICA | 02Pca

Certificacion del revisor fiscal 21443 No aplica NOAPLICA | No aplica

(Sociedades Anénimas)
Aporta documento del 17/11/2021. Se consulta el RUES el 03 de

Registro Unico de Proponentes. (En diciembre de 2021 y el proponente No reporta multas ni

2.1.1.14 41-76 VERIFICADO

caso de estar inscrito) sanciones.
Consulta de las listas naclonales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO g P )

. 06 de diciembre de 2021.
activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021, se tiene que la propuesta
presentada por JUDITH PEREA CHALA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd& RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convo
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

El emprendimiento Minhacienda
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Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.

Realizada la consulta de concentracidn de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

El emprendimiento Minhacienda
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PROPONENTE No. 6: CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08
Representante: JUAN CARLOS MORALES RIVERA. No. IDENTIFICACION C.C. 79.955.903

Conformado por:

Integrante No. 1
GITAI GROUP SAS
No. IDENTIFICACION NIT. 900.247.262-9 Porcentaje de Participacion: 50%
REP. LEGAL: YANETH MARTINEZ FAJARDO identificada con C.C. 52126173

Integrante No. 2
INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS.
No. IDENTIFICACION NIT. 900.538.341-1 Porcentaje de Participacion: 50%
REP. LEGAL: DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI identificado con C.C. 79.945.120

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de Ila 2111, 46 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por JUAN CARLOS MORALES
propuesta Formato 1 RIVERA. Con C.C. 79.955.903, en calidad de representante del

proponente plural.

Integrante No. 1. GITAI GROUP SAS con NIT. 900.247.262-9,

Fecha de expedicion: 22 de noviembre de 2021

Integrante 1 Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Acreditacion de la existencia y la 2112 21-30 CUMPLE RL: YANETH MARTINEZ FAJARDO identificada con C.C.
representacion legal T Integrante 2 52126173
13-19 Facultades RL: El representante legal tiene facultades g
comprometer a la sociedad.
Domicilio: Bogota D.C:
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Término de Constitucion: Por Documento Privado del 8 de
octubre de 2008 de Junta de Socios, inscrito el 20 de octubre de
2008, con el No. 01250383 del Libro IX

Revisor Fiscal: NA

Término de Duracion: Indefinido

Integrante No. 2. INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS.
Con NIT. 900.538.341-1

Fecha de expedicion: 19 de noviembre de 2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

RL: DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI identificado con
C.C. 79.945.120

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Domicilio: Bogota D.C.

Término de Constitucion: Por Documento Privado de Asamblea
de Accionistas del 12 de julio de 2012, inscrita el 16 de julio de
2012 bajo el nimero 01650733 del libro IX

Revisor Fiscal: MARTINEZ LOPEZ NELLY ESPERANZA,
identificada con CC. 51611736y TP. 78826-T

Término de Duracién: Indefinido

Documento de constitucion de
Proponente plural

2.1.13.

32-34

CUMPLE

Fecha constitucion: 23 de noviembre de 2021

Objeto: El objeto del documento de conformacién del
consorcio corresponde al de la convocatoria.
Representantes: Se designa un representante principal del
proponente y uno suplente, debidamente facultados para
actuar en nombre y representacion del consorcio

Domicilio: Bogota D.C.

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Se sefiala expresamente que quienes
integran el consorcio, responderan por el cumplimiento de
todas y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta
del contrato en forma solidaria e ilimitada.
Participacion: Se establece el porcentaje de partigi
los integrantes del proponente plural.

El emprendimiento Minhacienda
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Duracion: La duracién del consorcio se extendera desde la
firma del presente documento, por todo el plazo de ejecucion
Integrante 1
Fotocopia del documento cédula de 35
ciudadania o su equivalente del Integrante 2 Aporta documentos de identificacién de los integrantes de la
21.1.3. CUMPLE
Representante Legal de la persona 35 persona plural
juridica/Persona natural Rep legal
38
Integrante 1
Verificacion Certificado de " :5r;a4n?e ) Aportados de fecha 16 y 19 de noviembre de 2021.
responsabilidad fiscal de |la 21.14. 9 CUMPLE . . .
. o 47-48 Los Miembros del Consorcio no estan reportados como
Contraloria General de la Republica X
Rep. Legal responsables fiscales
49-50
Integrante 1 Aportados de fecha 16 y 19 de noviembre de 2021.
. e 52-53
Verificacion Certificado de Intearante 2
antecedentes disciplinarios de la 21.1.5. 594_55 CUMPLE Los Miembros del Consorcio no estan reportados como
Procuraduria General de la Nacién responsables disciplinarios
Rep. Legal
56-57
Verificacién  de  Antecedentes Consultados de fecha 06 de diciembre de 2021
Pen_a [es y Requerimientos 2116, Consultados CUMPLE Los Miembros del Consorcio no reportan asuntos pendientes con
Judiciales . Co
las autoridades judiciales.
Integg%nte ! Aportados de fecha 16 y 19 de noviembre de 2021.
Consulta en el Sistema Registro Intearante 2
Nacional de Medidas Correctivas - 21.16. 960 CUMPLE Los Miembros del Consorcio no se encuentran reportados en el
RNMC sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la
Rep Legal Policia Nacional de Colombi inf
61-62 olicia Nacional de Colombia como infractor.
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Cierre: 30 de noviembre de 2021 Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
21.1.7 64-67 NO CUMPLE PARHCULAR'
Valor Presupuesto oficial: o Poliza No.: 21-45-101351826
P ) Tomador: CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08
($94.856.482,00) N .
Beneficiario/Asegurado:
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10% $9.485.648,20 CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER -
GUAJIRA EDUCATIVO 2019 identificado con NIT. 830.053.105-3.
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
poliza.

Valor asegurado: $9.485.649

Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
30/03/2022.

Soporte de pago: no aporta

DEBE SUBSANAR
De conformidad con el numeral 2.1.1.7. GARANTIA DE

SERIEDAD DE LA PROPUESTA. 2.1. REQUISITOS
HABILITANTES:

II. El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitira la certificacion de No expiracion
por falta de pago, ni el soporte de transaccion electronica.

Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario 2119 70 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT B Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
72

Integrante 1: Certificado suscrito por YANETH MARTINEZ
FAJARDO, en calidad de representante legal de la empresa
GITAI GROUP SAS, el 30 de noviembre de 2021.

e s - Integrante 1
Certificacion de cumplimiento de 21110, 75

aportes Parafiscales y Seguridad CUMPLE Integrante 2: Certificado suscrito por MARTINEZ LOPEZ NELLY

Social Formato 2 integrante 2 ESPERANZA, identificada con CC. 51611736y TP. 78826-T, en
calidad revisora fiscal de la empresa INGENIERIA DE
PROYECTOS AML SAS, el 30 de noviembre de 2021.
6. Requerimiento titulacion i El representante legal del consorcio JUAN CARLQS
| como Ingeniero Civil o Arquitecto. 24411 82-84 CUMPLE RIVERA acredita su calidad de ingeniero civil
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matricula profesional No. 25202-190294 y del certificado de
vigencia de matricula profesional expedida por el CPNAA el 17
de noviembre de 2021.

activos.

Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 2.1.1.13 No aplica NO APLICA No aplica
Integrante 1: Aporta documento del 22/11/2021. Se consulta el
RUES el 03 de diciembre de 2021 y el proponente No reporta
) Integrante 1 multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. (En 148-168
caso de estar inscrito) 21114 Integrante 2 VERIFICADD Integrante 2: Aporta documento del 19/11/2021. Se consulta el
89-146 RUES el 03 de diciembre de 2021 y el proponente No reporta
multas ni sanciones.
Integrante 1: No tiene anotaciones que le impidan contratar.
Consulta de las listas nacionales e Consulta de fecha 06 de diciembre de 2021.
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO

Integrante 2: No tiene anotaciones que le impidan contratar
Consulta de fecha 06 de diciembre de 2021.

JURIDICAMENTE.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021, se tiene que la propuesta
presentada por el CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA

Concentracion de Contratos:

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaré por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

st

VIBILADO
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NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.

st s mance s

VIBILADO

_ Pagina 33 de 53 Comprometidos
Gl ELomerendimiento | minhacienda con Colombia




{fiduprevisora)

Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION
DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

PROPONENTE No. 7: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO.

NIT. 10.549.160 - 4
No. IDENTIFICACION C.C. 10.549.160

El emprendimiento
es de todos

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES

. Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 23 de
Cfonauesf: presentacion  de  la Fi'r;;'tl'1 34 CUMPLE | noviembre de 2021, suscrita por FERNANDO JOSE SANCHEZ
prop PARDO con C.C. j0.549.160, en calidad de persona natural.
Acreditacion de la existencia y la FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO. Identificado con C.C. No.

.l 21.1.2. 5 CUMPLE
representacion legal 10.549.160
Documento de constitucion  de 2113, No aplica NOAPLICA | No aplica
Proponente plural
F.° tocopla’ del documen_t 0 cédula de 21.1.3. 5 CUMPLE Aporta documento de identificacion.
ciudadania o su equivalente del
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Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de Aportado de fecha 23 de noviembre de 2021.
responsabilidad fiscal de Ia 21.14. 8 CUMPLE
Contraloria General de la Republica No se encuentra reportado como responsable fiscal
Verificacion Certificado de Aportado de fecha 23 de noviembre de 2021.
antecedentes disciplinarios de la 2.1.15. 9 CUMPLE N . T
Procuraduria General de la Nacién 0 esta reportado como responsable disciplinario
Verificacion de  Antecedentes Aportado de fecha 23 de noviembre de 2021.
Penales y Requerimientos 2.1.16. 10 CUMPLE
Judiciales No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Aportado de fecha 23 de noviembre de 2021.
Consulta en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 11 CUMPLE No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
Péliza No.: 40-45-101016405
. . Tomador: SANCHEZ PARDO, FERNANDO JOSE.
Garantia de seriedad de la oferta N .
Beneficiario/Asegurado:
Cierre: 30 de noviembre de 2021 CONTRATANTE: PATRIMON.IO AUTONOMO P.A. FINDETER -
) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 identificado con NIT. 830.053.105-3.
Valor Presupuesto oficial: 2117 99.95 CUMPLE Nl'mllero y objeto.de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
(85 94.856.482,00) o o O e cion int i
10% $9.485.648.20 canlglgaclon e identi |c?c|o[1 in egll'antes. no aplica.
ubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.
Valor asegurado $9.485.648,20
Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
08/04/2022.
Soporte de pago: si aporta.
Copia del Registro Unico Tributario 2119, 13 CUMPLE EI_ prop_onente presenta el Certificado de Regig
-RUT Tributario.
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Certificado suscrito por FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO,
Certificacion de cumplimiento de 21110.- en calidad de persona natural, el 23 de noviembre de 2021.
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 14-21 CUMPLE Acredita su afiliacién aportando el certificado de pago de la tltima
Social planilla.

FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO acredita su calidad de
7 Requerimiento titulacion Ingeniero Civil, adjunta colplia de la ma?riculela profesional No.
cémo Ingeniero Civil o Arquitecto 21111, 6,7 CUMPLE 19202-33508 y del certificado de vigencia de matricula

' profesional expedida por el COPNIA el 23 de noviembre de 2021.

No apli
Abono de la oferta 21112 No aplica NOAPLICA | = oPed
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 2.1.1.13 No aplica NO APLICA No aplica
Registro Unico de Proponentes. (En Se consulta el RUES el 03 de diciembre de 2021, no arroja
g P : 2.1.1.14 No aporta VERIFICADO | resultado.

caso de estar inscrito)

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO
activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
03 de diciembre de 2021.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021, se tiene que la propuesta
presentada por FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA
JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaré por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

st

VIBILADO
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NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:

En proceso de certificacion.
Findeter:

En proceso de certificacion.

st s mance s
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PROPONENTE No. 8: UNI(:)N TEMPORAL FUERZA 2021
Representante: JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS No. IDENTIFICACION C.C. 1016075711
MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ No. IDENTIFICACION C.C. 49607672 (Suplente)

Conformado por:

Integrante No. 1
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT. 900.788.875-4 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS No. IDENTIFICACION C.C. 1016075711

Integrante No. 2
RIGOBERTO RUGELES BERNAL.
No. IDENTIFICACION CC. 79.711.742 Porcentaje de Participacion: 50%

El emprendimiento Minhacienda
es de todos
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CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE gﬂmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 02 de
Carta de presentacion de |Ia 21.1.1. 47 CUMPLE diciembre de 2021, suscrita por JUAN PABLO RODRIGUEZ
propuesta Formato 1 CARDENAS con C.C. 1016075711, en calidad de representante

del proponente plural.

Integrante No. 1. PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ
S A S. con NIT. 900.788.875-4

Fecha de expedicion del certificado: 10/11/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: el representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Integrante 1 Limitacion RL: no tiene limitaciones para contratar.
Acreditacion de la existencia y la 2112 12-16 CUMPLE Domicilio: Bogota D.C.

representacion legal B Integrante 2 Término de Duracion: indefinida.

18 Término de Constitucion: Documento Privado del 5 de
noviembre de 2014 de Accionista Unico, inscrito en Camara de
Comercio el 10 de noviembre de 2014.

Revisor Fiscal: No registra.

Integrante No. 2. RIGOBERTO RUGELES BERNAL. No.
IDENTIFICACION CC. 79.711.742

Fecha constitucion: 30 de noviembre de 2021

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Bogoté D.C.

Tipo de participacién: Union Temporal.

21.1.3. 20-21 CUMPLE Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: de conformidad con lo establecido en la ley.
Participacion: 50%, 50%.

Distribucién porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: sera igual al tiempo de vigencia del contrato y u

Documento de constitucion de
Proponente plural

gi afio més.
v Fotocopia del documento cédula de Integrante 1 Aporta documentos de identificacion del represen
1 : . . 2.1.1.3. CUMPLE .
|| ciudadania o su equivalente del 17 integrante persona natural.
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Representante Legal de la persona Integrante 2
juridica/Persona natural 18
Integrante 1
Verificacién Certificado de " e24r,a2n€t5e ) Aportados de fecha 4 de noviembre de 2021.
responsabilidad fiscal de Ia 2114, 9 CUMPLE . . .
. - 25 Los Miembros del Consorcio no estan reportados como
Contraloria General de la Republica :
Rep. Legal responsables fiscales
23
Integrante 1 Aportados de fecha 4 de noviembre de 2021.
e - 28,30
Verificacion Certificado de Intearante 2
antecedentes disciplinarios de la 21.1.5. 93 1 CUMPLE Los Miembros del Consorcio no estan reportados como
Procuraduria General de la Nacion responsables disciplinarios
Rep. Legal
27
Integrante 1
Verificacién  de  Antecedentes |nteg:gnte ) Aportados de fecha 4 de noviembre de 2021.
Pen_a Igs y Requerimientos 2116. 39 s Los Miembros del Consorcio no reportan asuntos pendientes con
Judiciales . Co
Rep. Legal las autoridades judiciales.
38
Integg%nte 1 Aportados de fecha 4 de noviembre de 2021.
Consulta en el Sistema Registro Intearante 2
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 935 CUMPLE Los Miembros del Consorcio no se encuentran reportados en el
RNMC sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la
Rep. Legal Polici ; : :
4 olicia Nacional de Colombia como infractor.
Garantia de seriedad de I oferta Aseguradora: COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS SA.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN
N . FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES.
Cierre: 30 de noviembre de 2021 Péliza No.: C-100040788
Valor Presupuesto oficial: Tomador: UNION TEMPORAL FUERZA 2021.
($ 94 8!?6 482,00) ' 21.1.7. 46-61 CUMPLE Beneficiario/Asegurado: )
AR CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER -
10% $9.485.648,20 Gl’JAJIRA EDpCATIVO 2019 |dent|ﬂ.ca.do'con NIT. 81.30.053..1 95-3.
i Numero y objeto de la convocatoria: niimero y objeto coingig
i con la convocatoria.
El

Participacion e identificacion integrantes: se sgi
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Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.

Valor asegurado: $9.485.648,20

Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
09/04/2022.

Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 557546180

Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario 2119 63 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT B Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
64

Integrante 1: Certificado suscrito por JUAN PABLO
RODRIGUEZ CARDENAS, en calidad de representante legal de
persona juridica, el 30 de noviembre de 2021.

Certificacion de cumplimiento de Integrante 1

aportes Parafiscales y Seguridad 211.10.- 66 CUMPLE Integrante 2: Certificado suscrito por RIGOBERTO RUGELES
. Formato 2 Integrante 2 ; .
Social BERNAL, en calidad de persona natural, el 30 de noviembre de
67-69

2021.
Acredita su afiliacion aportando el certificado de pago de la Ultima
planilla.

8. Requerimiento titulacion 21111, No aplica NO APLICA | No aplica

como Ingeniero Civil o Arquitecto.

La propuesta es abonada por RIGOBERTO RUGELES BERNAL,
quien acredita su calidad de Ingeniero Civil, adjunta copia de la
Abono de la oferta 2.1.1.12 7-10 CUMPLE matricula profesional No. 25202-088861 y del certificado de
vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA el 5 de
noviembre de 2021.

21.1.13 No aplica NO APLICA No aplica

Integrante 1: Se consulta el RUES el 03 de diciembre de 2021 y
el proponente No reporta multas ni sanciones.

Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas)

Integrante 1

Registro Unico de Proponentes. (En No aporta
caso de estar inscrito) . 21.1.14 Ir;\izg;agtrfaZ VERIFICADO Integrante 2: Se consulta el RUES el 03 de diciembre de 2021
P no arroja resultado.
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Integrante 1: No tiene anotaciones que le impidan contratar.

Consulta de las listas nacionales e Consulta de fecha 03 de diciembre de 2021.
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO
activos. Integrante 2: No tiene anotaciones que le impidan contratar.

Consulta de fecha 03 de diciembre de 2021.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021, se tiene que la propuesta
presentada por UNION TEMPORAL FUERZA 2021, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO,
0 no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

- Pagina 42 de 53 Comprometidos
Gl Eomsrendimiento | minhacienda con Colombia




{fiduprevisora) FindEtel’é

Banca de Desarrollo Territorial

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PROPONENTE No. 9:
ARQDILAM CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES SAS.
No. IDENTIFICACION NIT. 900.153.270-3
Representante Legal: DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY No. IDENTIFICACION C.C. 79.791.210
DIAZ SOTO PATRICIA DEL PILAR No. IDENTIFICACION C.C. 63311283 (Suplente)

CALIFICACION
CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CUMPLE

NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA | PROPONENTE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de |la 21.1.1. 9.4 CUMPLE nvoiembre de 2021, suscrita por el representante legal de la
propuesta Formato 1 empresa DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY No.

IDENTIFICACION C.C. 79.791.210

Nombre: ARQDILAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES
SAS.
Fecha de expedicion del certificado: 25/11/2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: el representante legal tiene facultades para
Acreditacion de la existencia y la 9-14 comprometer a la sociedad,
<l 21.1.2. CUMPLE Limitacion RL: no tiene limitaciones para contratar.

representacion legal Domicilio: ) X

omicilio: Ibagué - Tolima
Término de Duracién: Indefinido
Término de Constitucion: Por Documento privado del 29 de
mayo de 2007, Numero de inscripcion 36534 del libro IX del
registro mercantil del 30 de mayo de 2007.
Revisor Fiscal: No registra.

Documento de constitucion de

21.1.3. No aplica NO APLICA
Proponente plural

No aplica

El emprendimiento Minhacienda
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Fotocopia del documento cédula de
;ludadama 0 su equivalente del 2.1.1.3. 5 CUMPLE Aporta documento de identificacidn del representante legal.
epresentante Legal de la persona
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de Aportados de fecha 18 de noviembre de 2021.
responsabilidad fiscal de la 2114, 19-21 CUMPLE
Contraloria General de la Republica No se encuentra reportado como responsable fiscal
Verificacion Certificado de Aportados de fecha 23 de noviembre de 2021.
antecedentes disciplinarios de la 21.1.5. 17-24 CUMPLE N . T
Procuraduria General de la Nacién 0 esta reportado como responsable disciplinario
Verificacion de  Antecedentes Aportado de fecha 18 de noviembre de 2021.
Penales y Requerimientos 2.1.1.6. 22 CUMPLE
Judiciales No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consultados del 06 de diciembre de 2021
Consulta en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.16. Consultado CUMPLE No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
Péliza No.: 25-45-101040382
Garantia de seriedad de la oferta ';Ztgador. ARQDILAM CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES
N . Beneficiario/Asegurado:
Cierre: 30 de noviembre de 2021 CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER -
Valor Presupuesto oficial: 2417, 1517 cumpLe | SUMIRAEDUCATIVO 2019 identiicado con NIT. 830.093.105-3.
(88 94.856.482,00) Numeroy objetolde la convocatoria: numero y objeto coinciden
10% $9.485.648,20 conla convocatoria. o
Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
pdliza.
Valor asegurado: $9.485.648,20
Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hag
15/04/2022.
Soporte de pago: si aporta.
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Copia del Registro Unico Tributario El proponente presenta el Certificado de Registro Unico

-RUT 2119 8 CUMPLE Tributario.

Certificacion de cumplimiento de 21110.— Certificado de fecha 30 de noviembre de 2021 suscrito por JOSE

aportes Parafiscales y Seguridad S 25 CUMPLE DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOQY, en calidad de
- Formato 2 -

Social representante legal de la persona juridica.

El representante legal del proponente DIEGO MAURICIO
LAMPREA GODOY, acredita su calidad de arquitecto, adjunta
copia de la matricula profesional No. A-25152001 -79791210 y
21111, 61, 62 CUMPLE del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por
el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura el 18 de
noviembre de 2021.

Requerimiento titulacion como
Ingeniero Civil o Arquitecto.

No apli
Abono de la oferta 21112 No aplica NOAPLICA | o2Pca
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Registro Unico de Proponentes. (En Se consulta el RUES el 06 de diciembre de 2021 y el proponente
g P ' 2.1.1.14 Consultado VERIFICADO | No reporta multas ni sanciones.

caso de estar inscrito)

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO
activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
06 de diciembre de 2021.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021, se tiene que la propuesta
presentada por ARQDILAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra
HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Pat
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.
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La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un (nico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:

En proceso de certificacion.
Findeter:

En proceso de certificacion.

st s mance s
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION

DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PROPONENTE No. 10: CONSORCIO C&R
Representante del Consorcio: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
No. IDENTIFICACION C.C. 87.104.987

Conformado por:

Integrante No. 1
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
No. IDENTIFICACION CC. 87.104.987 Porcentaje de Participacion: 70%

Integrante No. 2
CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO.
No. IDENTIFICACION CC. 93.406.609Porcentaje de Participacion: 30%

El emprendimiento

es de todos Ll SEce

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de Ila 2111, 13 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por MIGUEL ANGEL CEBALLOS
propuesta Formato 1 BENAVIDES identificado con CC. 87.104.987, en calidad de
representante del proponente plural.
Integrante 1 Integrante No. 1 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
Acreditacién de la existencia y la 7 No. IDENTIFICACION CC. 87.104.987
representacion legal 2112 CUMPLE : ;
Integrante 2 Integrante No. 2 CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DOR
13 No. IDENTIFICACION CC. 93.406.609
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Fecha constitucion: 30 de noviembre de 2021

Objeto: El objeto del documento de conformacién del
consorcio corresponde al de la convocatoria.
Representantes: Se designa un representante principal del
proponente y uno suplente, debidamente facultados para
actuar en nombre y representacion del consorcio

Domicilio: Pasto — Narifio

Documento de constitucion de Tipo: Consorcio

Proponente plural 2113 45 CUMPLE Responsabilidad: Se sefiala expresamente que quienes
integran el consorcio, responderan por el cumplimiento de
todas y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y
del contrato en forma solidaria e ilimitada.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de
los integrantes del proponente plural.

Duracion: La duracién del consorcio se extendera desde la
firma del presente documento, por todo el plazo de ejecucion

Fotocopia del documento cédula de Integrante 1
ciudadania o su equivalente del 7 Aporta documentos de identificacion de los integrantes persona
2.1.1.3. CUMPLE
Representante Legal de la persona Integrante 2 plural
juridica/Persona natural 17
Integrante 1 Aportados de fecha 27 de noviembre de 2021.

Verificacion Certificado de 10

responsabilidad fiscal de la 2114, CUMPLE . . .
. - Integrante 2 Los Miembros del Consorcio y el representante legal no estan
Contraloria General de la Republica

22 reportados como responsables fiscales
Aportados de fecha 27 de noviembre de 2021.

Verificacion Certificado de Integr1a1nte 1

antecedentes disciplinarios de la 21.1.5. Integrante 2 CUMPLE Los Miembros del Consorcio y el representante legal no estan

ey

Procuraduria General de la Nacion 1 reportados como responsables disciplinarios
Verificacion  de  Antecedentes Integr1aznte 1 Aportados de fecha 27 de noviembre de 2021
Pen.a Igs y Requerimientos 2116, Integrante 2 CUMPLE Los Miembros del Consorcio y el representante legal no reportan
Judiciales . . S

23 asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro Integ1re:13nte 1 Aportados de fecha 27 de noviembre de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. CUMPLE . .

Integrante 2 Los Miembros del Consorcio y el representante

RNMC ) :

24 encuentran reportados en el sistema Reg
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Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor.

Garantia de seriedad de la oferta

Cierre: 30 de noviembre de 2021

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.

Poliza No.: 41-45-101074575

Tomador: CONSORCIO C&R

Beneficiario/Asegurado:

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER -
GUAJIRA EDUCATIVO 2019 identificado con NIT. 830.053.105-3.
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: Estan relacionados en la caratula ni en
el anexo de la pdliza.

Social

25-26

Valor Presupuesto oficial: 2117, 27-28 NO CUMPLE | Valor asegurado: $9.485.648,20
($$ 94.856.482,00) Vigencia de los amparos: Desde el 30/11/2021 hasta el
10% 9.485.648,20 31/03/2022.
Soporte de pago: NO aporta. NO CUMPLE.
DEBE SUBSANAR
De conformidad con el numeral 2.1.1.7. GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA., 2.1. REQUISITOS
HABILITANTES:
II. El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitira la certificacion de No expiracion
por falta de pago, ni el soporte de transaccion electronica.
Integrante 1
Copia del Registro Unico Tributario 2119 7 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT B Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
18
Integrante 1 Integrante 1: Aporta certificado suscrito por MIGUEL ANGEL
Certificacion de cumplimiento de CEBALLOS BENAVIDES,
. . 2.1.1.10. - 14-16
aportes Parafiscales y Seguridad E CUMPLE
ormato 2 Integrante 2

Acredita su afiliacién aportando el certificado de pagg
planilla.

El emprendimiento Minhacienda
es de todos
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Integrante 2: Aporta certificado suscrito por CARLOS ANDRES
RODRIGUEZ DORADO
Acredita su afiliacion aportando el certificado de pago de la tltima
planilla.
Integrante 1: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
acredita su calidad de ingeniero civil, adjunta copia de la matricula
profesional No. 52202-171121y del certificado de vigencia de
| matricula profesional expedida por el COPNIA el 27 de noviembre
ntegrante 1
- . Ll de 2021.
9. Requerimiento titulacién 8-9
como Ingeniero Civil o Arquitecto. 2141, Integrante 2 CUMPLE - ;

1718 Integrante 2: QARLOS ANQRES .R’.ODRI.GUEZ DQRADO,
acredita su calidad de Ingeniero Civil, adjunta copia de la
matricula profesional No. 52202-100087 y del certificado de
vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA el 27
de noviembre de 2021.

Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
&eori'f:;ﬂ:: ﬁﬁiﬁiﬁi‘s’{ fiscal 21113 No aplica NO APLICA | No aplica
Integrante 1: Se consulta el RUES el 06 de diciembre de 2021y
) el proponente No reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. (En
caso de estar inscrito) 21114 NO APORTA VERIFICADO Integrante 2: Se consulta el RUES el 06 de diciembre de 2021 y
el proponente No reporta multas ni sanciones.
Integrante 1: No tiene anotaciones que le impidan contratar.
Consulta de las listas nacionales e Consulta de fecha 06 de diciembre de 2021.
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO

activos.

Integrante 2: No tiene anotaciones que le impidan contratar.
Consulta de fecha 06 de diciembre de 2021.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021, se tiene que la propuestg
presentada por el CONSORCIO C&R, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE D&

SUBSANAR.

El emprendimiento Minhacienda
es de todos
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Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter :
INFORMACION PROPONENTE
Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
1/12/2021 ‘ ‘ PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021 $ 94.856.482 RIOHACHA - GUAJIRA/

Nombre Proponente:

CONSORCIO IEO YJV 01

3

|
H

Tipo Proponente:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
YEZITD CORNEJO OCHOA 91208401 45%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
JUAN ANDFRES CASTRO HERNANDEZ 84079206 55%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5 Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
JUAN ANDFRES CASTRO
YEZITD CORNEIO OCHOA HERNANDEZ 0 0
Fecha Carta CC: 26-nov-21
Monto Carta CC: $20.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 45% 55%
JUAN ANDFRES CASTRO Requerimientos a los Requisitos Habi N
Observaciones
YEZITD CORNEIO OCHOA HERNANDEZ o o ° Financieros
Se debe presentar certificacin de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
A ; CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECIOCHO MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($18.971.296,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? si Confirmacién el 02/12/2021
VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 20.000.000 | $ 18.971.296 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

1/12/2021 ‘ ‘

PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

Nombre Proponente:

'CONSEING LIMITADA

3

Integrante 1:

CONSEING LIMITADA

|

Integrante 2:

|

Integrante 3:

|

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

94.856.482

$
Nit:
800.106.925

Nit 1:

800.106.925-6

Nit 2:

|

Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

I

L1 ]

Municipio:

Financiera gel Do

Findeter ‘4‘

No. Carpeta:

RIOHACHA - GUAJIRA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5

100%

Int1:

Nacional

Int 2:

Int 3:

C—— ]

Int 4:

[

Int:5

CONSEING LIMITADA 0 0 0

Fecha Carta CC: 22-nov-21

Monto Carta CC: $50.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

NSEING LIMITADA Requerimientos a los Requisitos Habi Observaciones
CONSEING 0 0 0 0 Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
S ] CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECIOCHO MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($18.971.296,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE correo enviado el 02/12/2021
VALOR LiMITE EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 50.000.000 | $ 18.971.296 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:
1/12/2021 ‘ ‘ PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
Nombre Proponente:
DONAL BOGOTA BAUTISTA
Integrante 1:
DONAL BOGOTA BAUTISTA

Integrante 2:

|

Integrante 3:

|

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

94.856.482

$
Nit:
79.557.205-1

Nit 1:

79.557.205-1

Nit 2:

|

Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

|

L1 ]

Municipio:

Financiera gel Do

Findeter ‘4‘

No. Carpeta:

RIOHACHA - GUAJIRA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

100%

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5

Int1:

Nacional

Int 2:

Int 3:

C—— ]

Int 4:

[

Int:5

DONAL BOGOTA BAUTISTA 0 0 0

Fecha Carta CC: 24-nov-21

Monto Carta CC: $18.971.296

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

Requerimientos a los Requisitos Habi N
DONAL BOGOTA BAUTISTA 0 0 0 [ > Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
o cer ; CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacién en el .
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECIOCHO MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($18.971.296,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st Confirmacién el 03/12/2021
VALOR LiMITE EVALUACION |
[cupo oE créDITO $18.971.296 | $ 18.971.296 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

1/12/2021

PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

Nombre Proponente:

CONSORCIO GUAJIRO077

3

No. Revisién

Presupuesto:

$ 94.856.482

|
H

L1 ]

Municipio:

RIOHACHA - GUAJIRA

Tipo Proponente:

Findeter :

Financiera gel Do

No. Carpeta:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
HERNANDO LANCHEROS IBAREZ 52.788.791 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
GINA PAOLA TORRES LOPEZ 19260302-3 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5 Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
HERNANDO LANCHEROS |  GINA PAOLA TORRES o o
IBANEZ LOPEZ
Fecha Carta CC: 29-nov-21
Monto Carta CC: $18.971.296
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 50%
HERNANDO LANCHEROS | GINA PAOLA TORRES R o o Requerimientos a los Requisitos Habi Observaciones
IBANEZ LOPEZ Financieros
Se debe presentar certificacin de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
A ; CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECIOCHO MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($18.971.296,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? si Confirmacién el 03/12/2021
VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $18.971.296 | $ 18.971.296 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

1/12/2021 ‘ ‘

PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

Nombre Proponente:

JUDITH PEREA CHALA

3

Integrante 1:

JUDITH PEREA CHALA

|

Integrante 2:

|

Integrante 3:

|

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

94.856.482

$ .856.:
Nit:
26.258.012

Nit 1:

26.258.012

Nit 2:

|

Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

I

L1 ]

Municipio:

Financiera gel Do

Findeter ‘4‘

No. Carpeta:

RIOHACHA - GUAJIRA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5

100%

Int1:

Nacional

Int 2:

Int 3:

C—— ]

Int 4:

[

Int:5

JUDITH PEREA CHALA 0 0 0

Fecha Carta CC: 26-nov-21

Monto Carta CC: $ 45.400.000

Expedida por: BANCOOMEVA

Part. (%) 100%

DITH PEREA CHALA Requerimientos a los Requisitos Habi Observaciones
w ¢ 0 0 0 0 Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
S ] CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECIOCHO MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($18.971.296,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? si Confirmacion el 03/12/2021
VALOR LiMITE EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 45.400.000 | $ 18.971.296 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Convocatoria:

2/12/2021

PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

Nombre Proponente:

CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08

No. Revisidn

Presupuesto:

$ 94.856.482

|
H

Municipio:

RIOHACHA - GUAJIRA

Tipo Proponente:

Findeter

Financiera del

<
~/

No. Carpeta:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
GITAI GROUP S.AS. ] 900.247.262-9 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
DE PROYECTOS AML SAS ] 900.538.341-1 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
INGENIERIA DE PROYECTOS | INGENIERIA DE PROYECTOS AML
ITAI GROUP S.AS.
GITAGROUP S.A.5 AML SAS SAS °
Fecha Carta CC: 25-nov-21 26-nov-21
Monto Carta CC: $ 19.000.000 $ 19.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A. BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 50% 50% 100,00%
INGENIERIA DE PROYECTOS |INGENIERIA DE PROYECTOS AML| querimientos a los )
Observaciones
GITAI GROUP S.AS. AMLSAS sas 0 0 Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. . ) : CUMPLE CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacion en el cumpLe
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECIOCHO MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($18.971.296,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE CUMPLE
condicin, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE CUMPLE
La certficacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entldad bancaria? o Recibimos confirmacion por parte de fa Entidad Financiera mediante correo electrnico el dia 2 de
diciembre de 2021.
| VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo e créDiTo | $ 38.000.000 | $18.971.296 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

Financiera el Dezarralic

Findeter ﬁ;

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
2/12/2021 PAF-ATGUAJIRA-1-077-2021 $ 94.856.482 RIOHACHA - GUAJIRA
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 10.549.160
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 10.549.160 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: int 4:
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
FERNANDO JOSE SANCHEZ o R o
PARDO
Fecha Carta CC: 29-nov-21
Monto Carta CC: $ 79.000.000
Expedida por: DAVIVIENDA
Part. (%) 100% 100,00%
FERNANDO JOSE SANCHEZ o o ° 0 q alosRe Observaciones
PARDO Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. . ) : CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia,
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Se solicita subsanar la carta de cupo de credito ya que
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. NO CUMPLE no indica el cargo del funcionario autorizado para
expedir la certificacién.
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacion en el m
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECIOCHO MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($18.971.296,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicin, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibimos confirmacion por parte e la Entidad Financiera mediante correo electronico el dia 3 de
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl diciembre de 2021. La cudl no permitié identificar el cargo de la persona autorizada para expedir la
certificacién.
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 79.000.000 | $18.971.296 | CUMPLE |

NO CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

2/12/2021

PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

Nombre Proponente:

UNION TEMPORAL FUERZA 2021

A S w—

Presupuesto:

$ 94.856.482

Hf

Municipio:

RIOHACHA - GUAJIRA

Tipo Proponente:

Unién Temporal

Findeter

Financiera del

F
“/

No. Carpeta:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
PAVIMENTOS £ RODRIGUEZ SA'S. 900.788.875-4 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
RIGOBERTO RUGELES BERNAL 79.711.742 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: int 4
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
PAVIMENTOS E INGENIERIA |  RIGOBERTO RUGELES o o
RODRIGUEZ S.AS. BERNAL
Fecha Carta CC: 19-nov-21
Monto Carta CC: $ 65.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 50% 50% 100,00%
PAVIMENTOS E INGENIERIA |  RIGOBERTO RUGELES o o o qu ntos alos Re Ohservaciones
RODRIGUEZ S.A.S. BERNAL Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: : ) : CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia,
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrn tener un porcentaje de participacién en el cumPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién ala
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECIOCHO MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($18.971.296,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
s corificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con a entidad bancaria? o Recibimos confirmacion por parte de a Entidad Financiera mediante correo electronico el i 3 de
diciembre de 2021.
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 65.000.000 | $18.971.296 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

2/12/2021 ‘ ‘

PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

No. Revision

Presupuesto:

Municipio:

RIOHACHA - GUAJIRA

Findete

Financicra del Deaarra!

No. Carpeta:

%

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
ARQDILAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S 900.153.270-3
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
ARQDILAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS 900.153.270-3 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
ARQDILAM CONSULTORIA Y 0 o o
CONSTRUCCIONES S.A.S
Fecha Carta CC: 24-nov-21
Monto Carta CC: $18.971.296
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 100% 100,00%
ARQDILAM CONSULTORIA Y 0 o o o alos Re Observaciones
CONSTRUCCIONES S.A.S Financieros
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
; A ) ] CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicin de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECIOCHO MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($18.971.296,00). En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st Recibimos confirmacién por parte de la Er\tldad Financiera mediante correo electrénico el dia 2 de
diciembre de 2021.
VALOR | LiMITE EVALUACION |
[CUPO DE CREDITO $ 18.971.296 | $18.971.296 CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

2/12/2021

PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

Nombre Proponente:

A S w—

Presupuesto:

$ 94.856.482

Hf

Municipio:

RIOHACHA - GUAJIRA

Tipo Proponente:

Findeter

Financiera del

F
“/

No. Carpeta:

10

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87.104.987 70%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO 93.406.609 30%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4 Nit 4: Part. (%) 4: int 4
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
MIGUEL ANGEL CEBALLOS CARLOS ANDRES R o
BENAVIDES RODRIGUEZ DORADO
Fecha Carta CC: 26-nov-21
Monto Carta CC: $ 25.000.000
Expedida por: BANCO PICHINCHA
Part. (%) 70% 30% 100,00%
MIGUEL ANGEL CEBALLOS CARLOS ANDRES o o o querimientos a los Re Ohservaciones
BENAVIDES RODRIGUEZ DORADO Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. . ) : CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el cumpLe
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DIECIOCHO MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($18.971.296,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicin, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certficacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entldad bancaria? o Recibimos confirmacion por parte de fa Entidad Financiera mediante correo electrnico el dia 2 de
diciembre de 2021.
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 25.000.000 | $18.971.296 | CUMPLE |

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
Objeto: MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”
Fecha de diligenciamiento: 2112/2021
Tipo de Proponente: PPERSONA JURIDICA
No de Proponente: 1
Proponente: CONSORCIO IEO YJV 01
VICTOR GALVIS VILLEGAS
Representante Legal: ce

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona gt a2 @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NiTo CC o enEEsentelpioD N ol (SIINO)
1 YEZITD CORNEJO OCHOA 91.208.401 45,00% NO
2 JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 84.079.206 55,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos de interventoria terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato EndIIEIRMIEE |- G
medida correspondiente de
EXPEBIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 008-2013 848,22 s
: ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 848.22
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 008-2013 848,22 s
) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 848.22
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendréa en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividade: i con la

especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MiNIMA 1385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ienci ffica del p!

P debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES
'Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de|
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones itidas (Re ia: https: i TR TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 94.856.482,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 156,61 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 73,08 SMMLV

lde2



Contrato 1: No

008-2013

Objeto: DE URIBIA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION, DOTACION Y ADECUACION DE CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
4/02/12015 a. (1,5 veces el valor del PE) 848,22
$ 546.552.000,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 848,22
848,22
848,22
PERSONA NATURAL
PORCENTAJE DE UNON TENPORAL GUE APORTA () LA
o
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ
EJECUTADO (%) T

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 679: CERTIFICACION, documento emitido por la ALCALDIA MUNICIPAL URIBIA LA GUAJIRA debidamente suscrito, en la que se acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion,
valor inicial del contrato $221.216.522,00, actividades ejecutadas objeto de la interventoria y AREA DE CUBIERTA INTERVENIDA de 4.893,44 m2.

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos, por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral
2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a|
las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION 0|
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
contrato."

Asi las cosas, se procedio a verificar las actividades ejecutadas objeto de la interventoria, evidenciando que se realizo la construccion de EDIFICACIONES en un area cubierta de 4.893,448 m2, la cual es
mayor a la requerida. Por lo tanto, solo se valido el valor total ejecutado del contrato.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), y es tenido en cuenta en su
totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 848,22 SMMLV en el contrato ejecutado.

Observacién general: |Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE

Objeto: MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”

Fecha de diligenciamiento: 2112/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 2

Proponente: INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA

R tante Legal: JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA

epresentante Legal: C.C.:91.237.563

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

No (SIINO)

NIToCC Participacion en la presente prop (C io o UT)

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS

CONSEING LIMITADA 800106.925-6 NA sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos de interventoria terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLY o a unidad de | -,y p ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPElRIENCIA 1642-2015. 234,72
ESPECIFICA DEL

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 2817-2017. 133,07 s
' ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 0030-0034-018-009-648-2017. 42631
TOTAL 794,10

b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 1642-2015. 234,72 s
) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 23472

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendréa en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividade: i con la

especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MiNIMA 1385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ienci ffica del prop debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES
'Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de|
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones itidas (Re ia: https: i TR TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 94.856.482,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 156,61 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 73,08 SMMLV
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Contrato 1: No

1642-2015.

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA A LA AMPLIACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA JUAN JOSE RONDON SEDE GETULIO VARGAS BARON DEL MUNICIPIO DE PAZ DE|
ARIPORO DEPARTAMENTO DE CASANARE.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
16/05/2016 a. (1.5 veces el valor del PE) 234,72
$ 215.770.000,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 234,72
312,96
234,72
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 75,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS CONSEING LIMITADA 75%
o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ASERCOM SAS. 25%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 64: CERTIFICACION DE CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por la GOBERNACION DE CASANARE debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion, valor|
ejecutado, i y jes de participacio

- Folio 65-67: ACTA DE RECIBO FINAL emitido por la GOBERNACION DE CASANARE debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacién y valor ejecutado.

- Folio 68-72: ACTA DE LIQUIDACION emitido por la GOBERNACION DE CASANARE debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Con la documentacion aportada por el se da alas reglas de on de la asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con la)
condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 234,72 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS|
CONSEING LIMITADA 75% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

2817-2017.

Objeto:

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE PARA LOS CONTRATO DE OBRA RESULTANTES DE LA LICITACION PUBLICA MC-LP-005-2017 CUYO OBJETO ES "CONTRATAR|
POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE AJUSTE, LA REALIZACION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA CASA DE LA CULTURA EN EL MUNICIPIO DE PALMAR DE VARELA EN EL|
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
5/07/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 133,07
$ 148.512.000,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
190,10
133,07
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 70.00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS CONSEING LIMITADA 70%
EJECUTADO (%) o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S. 30%
) A
JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 73: CERTIFICACION DE CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por el MINISTERIO DE CULTURA debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion, valor|
ejecutado, ir y jes de participacio

- Folio 74: ACTA DE LIQUIDACION emitido por el MINISTERIO DE CULTURA debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacién y valor ejecutado.
- Folio 75-80: CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por el MINISTERIO DE CULTURA debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Con la documentacion aportada por el da alas reglas de itacion de la ia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 133,07 SMMLV,
después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS CONSEING LIMITADA 70% en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No

0030-0034-018-009-648-2017.

Objeto:

CONSULTORIA PARA LA INTERVENTORIA INTEGRAL TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL, SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL PARA LA OBRA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE|
LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE SEDE YUMBO.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
18/12/2019] a. (1.5 veces el valor del PE) 426.31
$ 706.071.688 b. (0.7 veces el valor del PE) _
852,62
426,31
CONSORCIO
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Porcentaje de Participacion en el contrato referido

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

PORCENTAJE DE
PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)

50,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
JURIDICA

CARLOS MARIO URRUTIA 50%

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS CONSEING LIMITADA 50%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 81: ACTA DE RECIBO FINAL emitido por la VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.
- Folio 82-83: ACTA DE LIQUIDACION emitido por la VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 84-95: CONTRATO DE CONSULTORIA emitido por la VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 96-97: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL suscrito por las partes.

de la experiencia especifica, en un total de 426,31 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacién de INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS CONSEING LIMITADA 50% en|

el contrato ejecutado.

Observacion general: |Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE

Objeto: MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”

Fecha de diligenciamiento: 2112/2021

Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

No de Proponente: 3

Proponente: DONAL BOGOTA BAUTISTA

Re tante Leqal: DONAL BOGOTA BAUTISTA

epresentante Legal: C.C:79.557.205

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

No (SIINO)

NIToCC Participacion en la presente prop (C io o UT)

1 DONAL BOGOTA BAUTISTA 79.557.205 N/A Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos de interventoria terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato EndIIEIRMIEE |- G
medida correspondiente de
EXPEBIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO|  3-1-30462 (PAF-JU35-IDC-2015) 424,32 sl
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 424,32

b El valor de UNO (1) de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO|  3-1-30462 (PAF-JU35-IDC-2015) 424,32 g
) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 42432

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividade: i con la

excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MINIMA 1385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ienci ifica del prop debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES
'Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcién de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de|
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones itidas (Re ia: https: i TR TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 94.856.482,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 156,61 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 73,08 SMMLV
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Contrato 1: No

3-1-30462 (PAF-JU35-IDC-2015)

Objeto:

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA ELABORACION DE AJUSTES A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y A LOS DISENOS Y A LA|
CONSTRUCCION MEDIANTE UN SISTEMA CONSTRUCTIVO DE METODO ALTERNATIVO PREFABRICADO LIVIANO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN|
LOS MUNICIPIOS DE CARMEN DEL DARIEN GRUPO 20 Y BAGADO GRUPOS 21 Y 22 DEPARTAMENTO DEL CHOCO.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
2/02/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 424,32
$ 1.043.426.403,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 424,32
1414,40
424,32
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PART:’C?ISI(\:;%LAéE):IJERATO 30,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA INGESCOR LTDA70%
o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O DONAL BOGOTA BAUTISTA 30%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 88-90: CERTIFICACION, documento emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA - FINDETER, debidamente suscrita. Adicionalmenmte acredita: nimero del|
contrato, objeto, contratista CONSORCIO CHOCO ID con sus integrantes y porcentaje de participacion, fecha de valor €] y area cubierta 5.155,6 m2

- Folio 92-94: ACTA DE TERMINACION debidamente suscrita.

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (etapa interventoria a Estudio y Disefios), por lo cual se
aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a|
las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION 0|
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
contrato”.

Asi las cosas, se procedio a verificar las actividades ejecutadas objeto de la interventoria, evidenciando que se realiz la construccion de EDIFICACIONES en un area cubierta de 1.546,68 m2 (5.155,6 m2 X|
30% = 1.546,68 m2 luego de ser afectada por el porcentaje de participacion dentro de la estructura plural que ejecuto el contrato), la cual es mayor a la requerida y se tiene en cuenta el valor total del contrato.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), y es tenido en cuenta en su|
totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 424,32 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de DONAL BOGOTA|
BAUTISTA 30% en el contrato ejecutado.

Observacion general:

Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE

Objeto: MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y|
VIABILIZADOS POR FINDETER”

Fecha de diligenciamiento: 2112/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 4

Proponente: CONSORCIO GUAJIRO 077

Re tante Leqal: GINA PAOLA TORRES LOPEZ

epreseniante -egal C.C:52.788.791

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona gt a2 @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NiTo CC o enEEsentelpioD N ol (SIINO)
1 HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19260302-3 50,00% Sl
2 GINA PAOLA TORRES LOPEZ 52.788.791 50,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos de interventoria terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLY o a unidad de | -,y p ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPEBIENCIA 358-2007 283,88
ESPECIFICA DEL

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 314-94 313,11 s
' ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. PAF-ICBF--025-2016 67,96
TOTAL 664,94

b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 358-2007 283,88 s
) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 283.88

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividade: i con la

especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MiNIMA 1385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ienci ffica del p!

P debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES
'Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de|
ion, tabernas, ibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones itidas (Re ia: https: i TR TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 94.856.482,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 156,61 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 73,08 SMMLV

lde3



Contrato 1: No

358-2007

Objeto:

INTERVENTORIA, TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA LEGAL Y AMBIENTAL DE ADECUACION, AMPLIACION MANTENIMIENTO, CONSTRUCCION Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA YERMO PARRES

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
15/06/2008 a. (1,5 veces el valor del PE) 283,88
$ 163.762.480,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 283,88
354,85
283,88
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O .
B e 80.00% UNIGN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA HERNANDO LANCHEROS IBAREZ 80%
o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O MANOV INGENIERIA 20%
EJECUTADO (%) T

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado

- CERTIFICACION, documento emitido por la EMPRESA DE DESARROLLO URBANO - EDU, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista CONSORCIO NUTIBARA con|
sus integrantes y porcentajes de participacion, fecha de terminacion, valor ejecutado y area de cubierta intervenida.

- CONTRATO DE INTERVENTORIA, documento debidamente suscrito.
- DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO NUTIBARA debidamente suscrito..
Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), y es tenido en cuenta en su|

totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 283,88 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de HERNANDO)
LANCHEROS IBANEZ 80% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

Objeto:

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

314-94
INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DEL CAMI | SILOS PABLO VI BOSA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
28/04/1996 a. (1,5 veces el valor del PE) 31311
$ 44.500.437,00 b. (0,7 veces el valor del PE) _
313,11
313,11
PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA AR
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
EJECUTADO (%) [

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION, documento emitido por el FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor|
ejecutado y rea de cubierta intervenida.

- ACTA DE LIQUIDACION, documento debidamente suscrito.
- ACTA DE RECIBO FINAL del contrato de obra objeto de Interventoria, documento debidamente suscrito.

Con la documentacion aportada por el proponente da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), en un total de 313,11 SMMLV, en el
contrato ejecutado.

Contrato 3: No

PAF-ICBF-I-025-2016

Objeto:

INTERVENTORIA, TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURIDICA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA EJECUCION DE ADECUACIONES
PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA LOS CENTROS DE ATENCION ESPECIALIZADOS DE IBAGUE Y MEDELLIN EN LOS DEPARTAMENTOS DE TOLIMA Y ANTIOQUIA RESPECTIVAMENTE. MEDIANTE EL
SISTEMA DE PAGO POR PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
6/03/2018 a. (1,5 veces el valor del PE) 67.96
$ 176.972.950,00 b. (0,7 veces el valor del PE) -
226,53
67,96

2de3



Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

CONSORCIO
PORCENTALE OE NN TEMPORAL GUE APORTA () LA

PARTICIPACION CONTRATO 30,00% EXPERIENCIA b PERSONA NATURAL Y/ HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 30%
EJECUTADO (%) T

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado

- CERTIFICACION, documento emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista,
fecha de terminacion, valor ejecutado.

- ACTA DE LIQUIDACION, documento debidamente suscrito, en el que se acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacién y valor ejecutado (valor ejecutado interventoria a estudios y|
disefios de $ 14.708.800,00 y valor ejecutado obra de § 176.972.950,00 .

- ACTADE ENTREGA'Y RECIBO FINAL, documento debidamente suscrito.

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (etapa interventoria a Estudio y Disefios), por lo cual se
aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a|
las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
contrato."

Asi las cosas, se procedio a verificar los valores ej asociados a las relacionadas con la experiencia especifica, evidenciando un valor ejecutado de interventoria a la construccion de §
176.972.950,00. No se valido el valor total del contrato, toda vez que el &rea de cubierta construida es menor a la requerida en la presente convocatoria, por lo tanto no es tenido en cuenta el valor total del
contrato (solo el valor ejecutado de interventoria a las obras)

Con la documentacion aportada por el proponente da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), en un total de 313,11 SMMLV, en el
contrato ejecutado.

Observacién general: |Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE

Objeto: MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”

Fecha de diligenciamiento: 2112/2021

Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

No de Proponente: 9

Proponente: JUDITH PEREA CHALA

Re tante Leqal: JUDITH PEREA CHALA

epresentante Legal C.C: 26258.012

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

No (SIINO)

NIToCC Participacion en la presente prop (C io o UT)

1 JUDITH PEREA CHALA 26.258.012 N/A Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos de interventoria terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLY o a unidad de | -,y p ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PAF-ICBF-1-017-2016 118,05
PROPONENTE: La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO s
|
a ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 441DEL 2016 623
TOTAL 194,27
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO PAF-ICBF--017-2016 118,05 s
) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 118,05
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividade: i con la

especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MINIMA 1385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ienci ffica del prop debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES
'Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcién de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de|
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones itidas (Re ia: https: i TR TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 94.856.482,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 156,61 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 73,08 SMMLV
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Contrato 1: No

PAF-ICBF-1-017-2016

Objeto:

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Interventoria integral fi contable, social, juridica y tecnica) de estudios, disefios, construccion y puesta en funcionamiento del hogar infantil nuevo amanecer en el municipio de Pacho -
depto cundinamarca
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
25/04/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 118,05
$ 184.444.281,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 118,05
236,09
118,05
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
) ART:’C?"}:CEI’;)LA;;"’TERATO 5000 UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA JUDITH PEREA CHALA 50%
o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 82-85: CERTIFICACION contrato de Interventoria, documento emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA - FINDETER, suscrita por LUIS FERNANDO MILLAN
CARRENO en calidad de Coordinador Unidad de Gestion FINDETER - FIDUCIARIA BOGOTA S.A. y por JOSE ANDRES TORRES / Gerente de Infraestructura / FINDETER, quien informa que el CONSORCIO
INTERVENTOR 2016 desarroll el contrato en mencion. Adicionalmente relaciona objeto, integrantes y porcentaje de participacion de los asociados, valor inicial del contrato $221.216.522,00, fecha de
terminacion, actividades ejecutadas objeto de la interventoria y AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA de 1.139,96 m2.

- Folio 86-87: CERTIFICACION contrato de Interventoria, documento debidamente suscrito.

- Folio 88-93: ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION, documento debidamente suscrito, en el que fue posible acreditar el valor ejecutado de la etapa 2 $184.444.281,00 (interventoria a la|
. Con la anterior 6n se evidencia que el contrato se desarrollo en su totalidad.

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (etapa interventoria a Estudio y Disefios), por lo cual se
aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a|
las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION 0|
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
contrato."

Asi las cosas, se procedio a verificar las actividades ejecutadas objeto de la interventoria, evidenciando que se realizd la construccion de EDIFICACIONES en un area cubierta de 569,98 m2 (1.139,96 m2 X|
50% = 569,98 m2, despues de ser afectada por el porcentaje de participacion dentro de la estructura plural que ejecuto el contrato), la cual es menor a la requerida. Por lo tanto, solo se valido el valor|
ejecutado que cumple con la i (valor ej do de interventoria a la construccion de $184.444.281,00 IVA incluido).

Con la documentacioén aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), y es tenido en cuenta en su|
totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 118,05 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de JUDITH PEREA|
CHALA 50% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

441 DEL 2016

Objeto:

Interventoria técnica,contable y administrativa para la ampliacion del centro de Salud del Reposo, Municipio de Quibdé, Departamento del Chocé

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
23/03/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 76.23
$ 56.234.842,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
76,23
76,23
PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PART:::(I’::(EI’:')LA;ZF?ERATO 100,00% E';';'S; g:g:%%ééﬁf&%‘& \';2) JUDITH PEREA CHALA
EJECUTADO (%) [

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 94-95: CERTIFICACION, documento emitido por el E.S.E. HOSPITAL LOCAL ISMAEL ROLDAN VALENCIA, suscrita por SANDRA QUEJADA MAYO en calidad de Subdirectora administrativa /|
Supervisora, quien certifica que JUDITH PEREA CHALA, suscribi6 el contrato en mencion. Adicionalmente relaciona objeto, Valor final del contrato y fecha de terminacion final.

Con la documentacién aportada por el proponente da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a), en un total de 76,23 SMMLV, en el
contrato ejecutado.

Observacion general:

Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE

Objeto: MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y|
VIABILIZADOS POR FINDETER”

Fecha de diligenciamiento: 3/12/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 6

Proponente: CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08

R tante Legal: JUAN CARLOS MORALES RIVERA

epresentante Legal C.C:79.955.903

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona gt a2 @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NiTo CC o enEEsentelpioD N ol (SIINO)
1 INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS -INGEPROS SAS 900.538.341-1 50,00% Sl
2 GITAIGROUP SAS 900.247.262-9 50,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos de interventoria terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLY o a unidad de | -,y p ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PAF-EUC-1-018-2019 794,58
PROPONENTE: La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO s
X |
a ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 04522015 997,64
TOTAL 1792,22
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO PAF-EUC--018-2019 794,58 s
) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 794,58
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividade: i con la

especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MiNIMA 1385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ienci ffica del prop debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES
'Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de|
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones itidas (Re ia: https: i TR TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 94.856.482,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 156,61 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 73,08 SMMLV
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Contrato 1: No

PAF-EUC-|-018-2019

Objeto:
CUNDINAMARCA.

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA REVISION Y VALIDACION
DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO UBICADO EN LA URBANIZACION ACANTO EN EL MUNICIPIO DE SOACHA, DEPARTAMENTO DE

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
2/12/2020 a. (1,5 veces el valor del PE) 794,58
$ 697.482.925,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 794,58
794,58
794,58
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PART:,C?:I(\:(EI%LAéE)z:RATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA INGENIERIA DE PROYECTOS AML S.A.S. - INGEPROS S.A.S. 50%
o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GITAI GROUP S.A.S. 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 178-180: CERTIFICACION contrato de Interventoria, documento emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA - FINDETER, suscrita por LUIS FERNANDO MILLAN
CARRENO en calidad de Gerente Unidad de Gestion FINDETER - FIDUCIARIA BOGOTA S.A., en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SOHACHA, fecha
de terminacion, valor total ejecutado del contrato y area cubierta intervenida de 6.518,23 m2

- Folio 181-183: Acta de terminacion del contrato de interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor total ejecutado del contrato.

En la documentacion aportada, se evidencia que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la "interventoria revision y validacion de estudios y}
disefios", por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a|
las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION 0|
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
contrato."

En ese orden de ideas, se procedio a verificar el drea de cubierta, encontrando que se intervino un area cubierta de 6.518,23 m2. la cual es mayor a la requerida y se tiene en cuenta el valor total del contrato.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), y es tenido en cuenta en su
totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 794,58 SMMLV en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

0452-2015

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION MEGACOLEGIO LA GABARRA, MUNICIPIO DE TIBU, NORTE DE SANTANDER.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
28/07/2017 a. (1,5 veces el valor del PE) 997,64
$ 1.471.948.614,00 b. (0,7 veces el valor del PE) -
1995,28
997,64
CONSORCIO
A e, |
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O INGENIERIA DE PROYECTOS AML S.A.S. -INGEPROS S.A.S. 50%
EJECUTADO (%) [

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 185: CERTIFICACION, documento emitido por la GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER, suscrita por Ing. JESUS ALBERTO UMBARILABCONTRERAS en calidad de Asesor de Proyectos Especiales, en la que
acredita: numero del contrato, objeto, contratista CONSORCIO AML - MEDIR 007, fecha de inacion, valor ejecutado, y el area cubierta construida de 9.133 m2.

- Folio 189-193: ACTA DE LIQUIDACION del contrato debidamente suscrita.

Con la documentacion aportada por el da a las reglas de on de la ia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), en un total de 997,64 SMMLV de la experiencia especifica,
después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de INGENIERIA DE PROYECTOS AML S.A.S. -INGEPROS S.A.S. 50% en el contrato ejecutado.

Observacion general:

Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
Objeto: MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”

Fecha de diligenciamiento: 3/12/2021

Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

No de Proponente: 7

Proponente: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO
Representante Legal: FERNANDO JOSE SANCHERZ PARDO

C.C: 10.549.160

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona gt a2 @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NiTo CC o enEEsentelpioD N ol (SIINO)
1 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 10.549.160 N/A sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos de interventoria terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLY o a unidad de | -,y p ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPEBIENCIA 06-3-10038/09 776,12
ESPECIFICA DEL

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 0482-10 169,37 s
' ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 06-3-10077/12 461,53
TOTAL 1407,02

b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 06-3-10038/09 776,12 s
) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 77612

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividade: i con la

especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MiNIMA 1385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ienci ffica del prop debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES
'Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de|
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones itidas (Re ia: https: i TR TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 94.856.482,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 156,61 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 73,08 SMMLV
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Contrato 1: No

06-3-10038/09

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y LEGAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA FASE Iil DEL PROYECTO "CENTRO DE INSTRUCCION. ENTRENAMIENTO Y OPERACIONES DE LA POLICIA|
NACIONAL CENOP" SAN LUIS TOLIMA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
31/12/2009 a. (1.5 veces el valor del PE) 776,12
$ 550.936.338,22 b. (0.7 veces el valor del PE) 77612
1108,75
776,12
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
P ART:’(:?EI(\:(EI%LAEI;):::RATO 70,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA INPLAYCO LTDA 30%
o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 70%
EJECUTADO (%) ey

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 29-30: CERTIFICACION, documento emitido por la POLICIA NACIONAL / DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA, debidamente suscrita po la TENIENTE CORONEL MIRTHA YOLANDA
CUCAITA RINCON en calidad de Jefe del drea de contratacion, la cual certifica que la firma CONSORCIO LISA 2009 ejecuté el contrato en mencién. Adicionalmente relaciona valor, fecha de vencimiento y los|
integrabtes y porcentajes de participacion de los asociados.

- Folio 31-33: CERTIFICACION contrato de obra debidamente suscrita.
- Folio 34-48: Se aporta documento de ACTA DE RECIBO FINAL debidamente suscrita.
Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), y es tenido en cuenta en su|

totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 776,12 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de FERNANDO)
JOSE SANCHEZ PARDO 70% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

0482-10

Objeto:

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LA UNDAD DE ORIENTACION A DESPLAZADOS EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
je de parlicipacio

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
2111012011 a. (1.5 veces el valor del PE) 169,37
$ 181.427.480,00 b. (0.7 veces el valor del PE) _

338,74
169,37

CONSORCIO

e RCEMTALEDE o UNION TEMPORAL GUE APORTA (LA YOLADA CIBRERABALRCAZAR 5%
EJECUTADO (%) ’ EXPERIENCIA OJI:JE::I%:A NATURAL Y/O FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 50%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 49-50: ACTA DE RECIBO FINAL documento emitido por la Secretaria de Infraestructura de la ALCALDIA MUNICIPAL DE BARRANCABERMEJA, donde relacionan al CONSORCIO CS-2008 con el
contrato en mencion, objeto, fecha de terminacion y valor total de la interventoria.

- Folio 51-70: INFORME COMITE DE EVALUACION CONCURSO DE MERITOS No. 14 DE 2009 donde fue posible validad la conformacion consorcial de los asociados. EI documento se encuentral
debidamente suscrito.

- Folio 71-76: ACTA DE RECIBO FINAL debidamente suscrita.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica, en un
total de 169,37 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 50% en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No

06-3-10077/12

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA CONSTRUCCION FASE V CONSTRUCCION Y DOTACION CENTRO NACIONAL DE OPERACIONES DE LA POLICIA|
NACIONAL EN SAN LUIS TOLIMA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
7/03/2013 a. (1.5 veces el valor del PE) 461,53
$ 272.070.171,51 b. (0.7 veces el valor del PE) _
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

461,53
461,53
CONSORCIO
Tt
o
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO
EJECUTADO (%) e

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 77-82: ACTA DE LIQUIDACION BILATERAL emitida por la POLICIA NACIONAL / DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA, debidamente suscrita por el BRIGADIER GENERAL LUIS EDUARDO

MARTINEZ GUZMAN en calidad de Director

Folio 83-119: ACTA DE OBRA debidamente suscrita.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica, en un|

total de 461,53 SMMLV en el contrato ejecutado.

y Financiero. Adicionalmente relaciona valor total cancelado, fecha de terminacion y contratista.

Observacién general: |Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021
“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE

Objeto: MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y|
VIABILIZADOS POR FINDETER”

Fecha de diligenciamiento: 3/12/2021

Tipo de Proponente: UNION TEMPORAL

No de Proponente: 8

Proponente: UNION TEMPORAL FUERZA 2021

Representants Legal: JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS

epresentante Legal C.C:1.016.075.711

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona gt a2 @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NiTo CC o enEEsentelpioD N ol (SIINO)
1 PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S A.S 900788875-4 50,00% NO
2 RIGOBERTO RUGELES BERNAL 79.711.742 50,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos de interventoria terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato EndIIEIRMIEE |- G
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PAF-JU31-IDC-2015 362,34
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 961314 0.00 sl
: ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. .
TOTAL 362,34
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO PAF-JU31-IDC-2015 362,34 s
) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 362,34
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividade: i con la

especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MiNIMA 1385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ienci ffica del prop debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES
'Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de|
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones itidas (Re ia: https: i TR TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 94.856.482,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 156,61 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 73,08 SMMLV
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Contrato 1: No

PAF-JU31-IDC-2015

Objeto:
CAUCA

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA , FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) DE LA REVISION, VERIFICACION Y VALIDACIONES DE ESTUDIOS Y DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA GABRIEL GARCIA MARQUEZ SEDE PANORAMA - UBICADA EN EL MUNICIPIO DE
'YUMBO, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
20/11/2017 a. (1,5 veces el valor del PE) 362,34
$ 534.614.893,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 362,34
724,69
362,34
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O X .
PART:’C?IEI(\:;%LA:;):::RATO 50,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CONSTRUCCION E INTER\/ENTORIA S.AS.50%
o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O RIGOBERTO RUGELES BERNAL 50%
EJECUTADO (%) T

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 79-80: CERTIFICACION, documento emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto,
contratista CONSORCIO YUMBO 2017, fecha de terminacion, valor ejecutado del contrato (valor interventoria revision estudios y disefios $ 24.284.600 y valor interventoria construccion $ 534.614.893) y AREA
DE CUBIERTA CONSTRUIDA de 1.825,24 m2.

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (etapa interventoria a Estudio y Disefios), por lo cual se
aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a|
las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION 0|
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
contrato."

Asilas cosas, se procedio a verificar las actividades ejecutadas objeto de la interventoria, evidenciando que se realizo la construccion de EDIFICACIONES en un area cubierta de 912,62 m2 (1.825 m2 X 50%
= 912,62 m2 luego de ser afectada por el porcentaje de participacion dentro de la estructura plural que ejecuto el contrato), la cual es menor a la requerida. Por lo tanto, solo se valido el valor ejecutado que|
cumple con la i (valor ej de interventoria a la construccion de $534.614.893,00 IVA incluido).

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), y es tenido en cuenta en su|
totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 362,34 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de RIGOBERTO)
RUGELES BERNAL 50% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

9613-14

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS, DISENOS, TRAMITE Y OBTENCION DE LICENCIA DE
CONSTRUCCION Y EJECUCION DE LAS OBRAS NUEVAS O DE REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, DEMOLICION PARCIAL O TOTAL, AMPLIACION EN DOS JARDINES INFANTILES EN LAS LOCALIDADES
DE TUNJUELITO Y MARTIRES DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
p je de pariicipacio

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
24/06/2017 a. (1,5 veces el valor del PE) 0,00
$ 262.939.950,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 0.00
356,42
0,00
CONSORCIO
o ORCENTADE UNCN TEMPORAL GUE APORTA i) LA
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA OJIl’Jillislgr‘l\A NATURAL Y/O
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Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado: suscrito con la SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL -ALCALDIA DE BOGOTA, el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 82-88: CERTIFICACION debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista CONSORCIO RCR, fecha de terminacion y valor ejecutado del contrato.
- Folio 90-92: ACTA DE LIQUIDACION debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado del contrato (valor interventoria estudios y disefios $ 78.266.250,00)

y valor i i ion § 262.939.950,00). Se aclara que en el acta se evidencia adiciones al contrato; sin embargo, no se especifica que valor de la adicion es para la etapa de interventoria a la construccion, por lo cuall
solo se tiene en cuenta el valor inicial.

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (etapa interventoria a Estudio y Disefios), por lo cual se aplica lo sefialado en el
aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades|
relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O
ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.”

Asi las cosas, se procedio a verificar el valor ejecutado que cumple con la (valor i 6n $ 262.939.950,00) el cual es tenido en cuenta para la evaluacion.

Sin embargo, el contrato no es tenido en cuenta para la evaluacion toda vez que el mismo lo ejecuté el CONSORCIO RCR y en los documentos aportados no se indican los y sus de on de
conformidad con lo establecido en el inciso i) del literal A del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que sefiala:

"(...)iil. El valor del contrato se cuantificara en proporcion al porcentaje de participacion que haya tenido el integrante en la respectiva figura asociativa (...)"

Observacién general: |Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
Objeto: MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”

Fecha de diligenciamiento: 3/12/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 9

Proponente: ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.
Representante Legal: DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY

C.C:79.791.210

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona gt a2 @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NiTo CC o enEEsentelpioD N ol (SIINO)
1 ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.AS. 900153270-3 N/A Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos de interventoria terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLY o a unidad de | -,y p ¢
medida correspondiente de
la estructura)
2160 DE 2018 291,45
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL ] ) 68573-008-2020 ( PAF-MEN-1002-2020) 25041
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO sl
: ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 89560-007-2020 (PAF-MENIH-017-
294,11
2020)
TOTAL 835,97
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 2160 DE 2018 291,45 s
) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 291.45

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencial
especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MiNIMA 1385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ienci ffica del prop debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES
'Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de|
ion, tabernas, ibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones itidas (Re ia: https: i TR TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 94.856.482,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 156,61 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 73,08 SMMLV
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Contrato 1: No

2160 DE 2018

Objeto:

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA LEGAL Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SEGUN LOS GRUPOS QUE SE|
RELACIONAN A CONTINUACION: GRUPO 1 INSTITUCION EDUCATIVA CIUDAD ARKALA SEDE PRINCIPAL Y GRUPO 2 INSTITUCION EDUCATIVA CIUDAD IBAGUE SEDE PRINCIPAL EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE.,
INCLUYE ACTUALIZACION DE TODOS LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS, ASi COMO EL TRAMITE DE LA CORRESPONDIENTE LICENCIA DE CONSTRUCCUON Y DEMAS PERMISOS NECESARIOS PARA LA|
EJECUCION DE LA OBRA.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
28/10/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 29145
$ 511,670.000,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 29145
562,90
29145
CONSORCIO
PORCENTAJE DE U'h"“lLiGTREAM”:géi{%EJECSP’“?&'ZC',? ?A ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 50%
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERENCIA & SERSONAN ATURSME o CRP CONSULTORES Y CONSTRUCCIONES S.AS. 25%
EJECUTADO (%) i PHING CONSULTORES SAS. 25%

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado

- CERTIFICACION, documento emitido por la SECRETARIA DE EDUCACION / MUNICIPIO DE IBAGUE, suscrita por el Arg. CARLOS HERNANDO DIAZ en calidad de Supervisor / Secretaria de Educacion
municipal, quien certifica que el CONSORCIO INTERV ARKALA Y CIUDAD IBAGUE desarrollé el contrato en mencion. Adicionalmente relaciona objeto, i de particip de los|
, valor total €] de fase | (A« 6n de Estudios Técnicos y Disefios) de $ 26.930.000,00 y fase Il (interventoria a la Construccion) de $ 511.670.000, 00 y fecha de terminacion.

En la documentacion aportada, se evidencia que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la "Actualizacion de Estudios Técnicos y Disefios", por lo
cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a|
las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION 0|
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
contrato."

En ese orden de ideas, se procedio a verificar el valor ejecutado que cumple con la experiencia (sin incluir el valor de la Actualizacion de Estudios Técnicos y Disefios) acreditando un valor de
$511.670.000,00, el cual es tenido en cuenta para la evaluacion del contrato.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), y es tenido en cuenta en su|
totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 291,45 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de ARQDILAM
CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 50% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

68573-008-2020 ( PAF-MEN-I-002-2020]

Objeto:

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIEREA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE A DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LOS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MEN, GRUPO 5, CENTRO SUR (FLORENCIA CAQUETA, PUTUMAYO Y TOLIMA).

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
6/03/2021 a. (1.5 veces el valor del PE) 25041
$ 227.502.579,00 b. (0.7 veces el valor del PE) _

25041
25041

PERSONA JURIDICA

AT 0,

PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.
EJECUTADO (%) [

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION etapa 2 (ejecucion de obras de mejoramiento) del contrato de Interventoria, documento emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO)|
ASISTENCIA TECNICA - FINDETER, suscrita por MARCELLA PATRICIA PEREZ MENDOZA actuando en calidad de Supervisora / FINDETER, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha
de terminacion y valor total ejecutado de la etapa Il (interventoria ejecucion de obras de mejoramiento) de $ 227.502.579,00.

En la documentacién aportada, se evidencia que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la "Validacion y/o ajuste a Diagnosticos”, por lo cual se
aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a|
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las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
contrato."

En ese orden de ideas, se procedio a verificar el valor ejecutado que cumple con la experiencia (sin incluir el valor de interventoria a la validacion y/o ajuste de los diagnésticos) acreditando un valor de
$227.502.579,00, el cual es tenido en cuenta para la evaluacion del contrato.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica, en un
total de 250,41 SMMLYV en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No

89560-007-2020 (PAF-MENII-I-017-2020

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIEREA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE A DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE

Objeto: MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 3 COSTA ATLANTICA 1
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 6/06/2021 a. (1.5 veces el valor del PE) 204,11
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 267.206.425,00 b. (0.7 veces el valor del PE) _
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 294,11
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 294,11
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
PORGENTAJE OE UNON TEWPORAL QUE APORTA (LA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION etapa 2 (ejecucion de obras de mejoramiento) del contrato de Interventoria, documento emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO)|
ASISTENCIA TECNICA - FINDETER, suscrita por MARCELLA PATRICIA PEREZ MENDOZA actuando en calidad de Supervisora / FINDETER, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista, fechal
de terminacion y valor total ejecutado de la etapa Il (interventoria ejecucion de obras de mejoramiento) de $ 267.206.425,00.

En la documentacion aportada, se evidencia que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la "Validacion y/o ajuste a Diagnosticos", por lo cual se
aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a|
las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION 0|
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
contrato."

En ese orden de ideas, se procedio a verificar el valor ejecutado que cumple con la experiencia (sin incluir el valor de interventoria a la validacion y/o ajuste de los diagnsticos) acreditando un valor de
$ 267.206.425,00, el cual es tenido en cuenta para la evaluacion del contrato.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica, en un|
total de 294,11 SMMLV en el contrato ejecutado.

Observacién general: Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
Objeto: MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”

Fecha de diligenciamiento: 3/12/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 10
Proponente: CONSORCIO C&R

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES

Representante Legal: C.C: 87.104.987

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona gt a2 @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NiTo CC o enEEsentelpioD N ol (SIINO)
1 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87.104.987 70,00% Sl
2 CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO 93.406.609 30,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos de interventoria terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLY o a unidad de | -,y p ¢
medida correspondiente de
la estructura)
89560-013-2020 (PAF-MENII--019-
79,66
EXPERIENCIA 2020)
E::ggg:éﬁ?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO|90908- 007-2021 (PAFATGUAJIRA--007- 4459 g
’ ' ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 2021)
1453-15 60,81
TOTAL 185,06
, 89560-013-2020 (PAF-MENII--019-
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO| 2020) 79,66 sl
) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
TOTAL 79,66

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencial
especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MiNIMA 1385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ienci ffica del prop debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES
'Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de|
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seré tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones itidas (Re ia: https: i TR TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 94.856.482,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 156,61 SMMLV

lde3



Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 73,08 SMMLY
Contrato 1: No 89560-013-2020 (PAF-MENII--019-2020)
Obisto: La mtervemona tecmca, ativa, fi a, bl social y juridica del proy d do Valid ylo ajuste de diagnésticos y ejecucion de las obras de mejoramiento en los|
Jeto: blecil bicados en las les Ind y NARP priorizadas por el MEN y viabilizadas por Findeter grupo 6 Costa Atlantica 2- Bolivar, Cérdoba y Sucre
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 25/02/2021 a. (1,5 veces el valor del PE) 79,66
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 144.745.380,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 79,66
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 159,32
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
) L 79,66
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE
. A . UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO 50%
o
Porcentaje de Participacion en el contrato referido PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA -

Observaciones y/o Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
- CONTRATO DE INTERVENTORIA debidamente suscrito.
- ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION etapa 2 (ejecucion de obras de mejoramiento) del contrato de Interventoria, documento emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO

ASISTENCIA TECNICA FINDETER, suscrita por la Ing KATY GOMEZ ZULUAGA en calidad de Supervisora / FINDETER, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista CONSORCIO A&C, fecha
de valor total ejecutado de la etapa Il (interventoria ejecucion de obras de mejoramiento) de $ 144.745.390,00.

- ACTA DE TERMINACION, documento emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA - FINDETER, suscrita por la Ing. KATY GOMEZ ZULUAGA en calidad de Supervisora /
FINDETER, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas, valor total ejecutado del contrato y valor total ejecutado de etapa | (interventoria validacion
ylo ajuste de los diagndsticos) de $ 26.689.041,00 y valor total ejecutado de la etapa Il (interventoria ejecucion de obras de mejoramiento) de $ 144.745.390,00.

En la documentacion aportada, se evidencia que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la "interventoria validacion y/o ajuste de los|

", por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a|
las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION 0|
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
contrato."

En ese orden de ideas, se procedio a verificar el valor ejecutado que cumple con la experiencia (sin incluir el valor de interventoria a la validacion y/o ajuste de los diagnsticos) evidenciando un valor de $
144.745.390,00, el cual es tenido en cuenta para la evaluacion del contrato.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), y es tenido en cuenta en su
totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 79,66 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de MIGUEL ANGEL|
CEBALLOS BENAVIDES 50% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

90908- 007-2021 (PAFATGUAJIRA-1-007-2021)

Objeto:

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

La interventoria integral (administrativa, fi iera, bl I, social juridica y técnica) ejecucion de los diagndsticos y las obras de mejoramiento de internados departamento de La Guajira |
Grupo 3 priorizados por la acion temporal y viabilizados por Findeter”
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
25/08/2021 a. (1,5 veces el valor del PE) 44,59
$ 81.018.010,00 b. (0,7 veces el valor del PE) -
89,18
4459
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PART:::(I’::(EI%LA;SI?ERATO 50.00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO 50%
o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 50%
EJECUTADO (%) TR
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Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
- CONTRATO DE INTERVENTORIA debidamente suscrito.

- ACTA DE TERMINACION, documento emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA - FINDETER, suscrita por la Ing. KATY GOMEZ ZULUAGA en calidad de Supervisora /
FINDETER, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista CONSORCIO A&C, fecha de terminacion, actividades ejecutadas, valor total ejecutado del contrato (interventoria a los diagndsticos de §
5.314.877,00 e interventoria ejecucion de obras de mejoramiento de $ 81.018.010,00).

En la documentacion aportada, se evidencia que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la "interventoria validacion y/o ajuste de los
diagnosticos”, por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, slo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a
las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.385 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
contrato."

En ese orden de ideas, se procedio a verificar el valor ejecutado que cumple con la experiencia, evidenciando un valor de $ 81.018.010,00, el cual es tenido en cuenta para la evaluacion del contrato.

Con la d ion aportada por el prop da imiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), en un total de 44,59 SMMLV, después
de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 50% en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No 1453-15
Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental para la €] ion del de obra civil, Objeto: DEMOLICION Y CONSTRUCCION RESTAURANTE ESCOLAR EN LA LE. SEBASTIAN DE
Objeto: BELALCAZAR DEL MUNICIPIO DE SAPUYES, CONSTRUCCION CUBIERTA METALICA PARA POLIDEPORTIVO EN LA LE. TECNICA MARIA AUXILIADORA DEL MUNICIPIO DE GUAITARILLA PARA EL
DESARROLLO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA CALIDAD EDUCATIVA EN EL COMPONENTE DE INFRAESTRUCTURA DE LA SUBREGIONSABANA — DEPARTAMENTO DE NARINO.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
26/08/2016 a. (1,5 veces el valor del PE) 60,81
$ 41.925.000,00 b. (0,7 veces el valor del PE) _
60,81
60,81
PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNIGN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO
EJECUTADO (%) ’ EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O -
) p
JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado: suscrito con O, el proponente aporta lo siguiente:

- ACTA FINAL, documento emitido por el DEPARTAMENTO DE NARINO, suscrita por DORIS MEJIA BENAVIDES actuando en calidad de Secretaria de Educacion Departamental, en la que acredita: nimero|
del contrato, objeto, ista, fecha de inacion y valor ej d

Con la documentacién aportada por el proponente da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a), en un total de 60,81 SMMLV, en el
contrato ejecutado.

Observacién general: Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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